

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ



ЗБІРНИК ТЕЗ ДОПОВІДЕЙ

**ПІДСУМКОВА НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ
СЛУХАЧІВ, КУРСАНТІВ І СТУДЕНТІВ**

24 квітня 2025 року

Харків 2025

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ

**ЗБІРНИК ТЕЗ ДОПОВІДЕЙ ПІДСУМКОВА
НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ
СЛУХАЧІВ, КУРСАНТІВ І СТУДЕНТІВ
24 квітня 2025 року**

м. Харків

Підсумкова науково-практична конференція слухачів, курсантів і студентів (24 квітня 2025 року) : тези. Харків: Вид-во НАНГУ, 2025. 664 с.

Видання містить тези доповідей Підсумкова науково-практична конференція слухачів, курсантів і студентів, яка відбулась 24 квітня 2025 року. Організатор конференції: Національна академія Національної гвардії України.

Оргкомітет конференції

Голова оргкомітету: перший заступник начальника з навчально-методичної та наукової роботи полковник **Єманов В.В.**

Відповідальний секретар оргкомітету: науковий співробітник науково-організаційного відділу **Самсонова Г.С.**

Члени оргкомітету:

начальник науково-організаційного відділу полковник **Мельніков Р.С.**;
начальник командно-штабного факультету полковник **Антонець В.В.**;
начальник факультету логістики полковник **Павлов Я.В.**;
начальник оперативного факультету полковник **Клішин В.М.**;
начальник гуманітарного факультету полковник **Іщенко С.О.**;
начальник навчально-наукового центру організації освітнього процесу полковник **Тробюк В.І.**;
старший помічник начальника науково-організаційного відділу майор **Куруч О.С.**

Адреса оргкомітету: 61001, м. Харків, майдан Захисників України, 3, Національна академія Національної гвардії України, науково-організаційний відділ

Контактні телефони: 057-739-26-02, 54-76

Електронна адреса: conf.nangu@gmail.com

Доповіді відтворені безпосередньо з авторських оригіналів.
За достовірність представлених результатів відповідальність несуть автори

транспортування матеріальних ресурсів, але й комфорт і безпеку особового складу, що відіграє важливу роль у зниженні втрат та підтриманні боєздатності підрозділів.

УДК 504

Алексєєв О.Р., курсант 2-го курсу спеціальності 261, навчально-науковий інститут оперативно-рятувальних сил, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України, рядовий служби цивільного захисту;

Кондратенко О.М., д.т.н., проф., завідувач кафедри технологій захисту навколишнього середовища, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України

**АНАЛІЗ СУЧАСНИХ КОНСТРУКЦІЙ І ПОКАЗНИКІВ ЕКОЛОГІЧНОЇ
БЕЗПЕКИ АВТОТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ З ГІБРИДНИМ ТА
ЕЛЕКТРИЧНИМ ПРИВОДОМ РУШІЯ, ПРИДАТНИХ ДЛЯ
ВИКОРИСТАННЯ У ЯКОСТІ ПОЖЕЖНИХ І АВАРІЙНО-
РЯТУВАЛЬНИХ АВТОМОБІЛІВ**

Актуальність дослідження. Аналіз сучасних конструкцій і показників екологічної безпеки автотransпортних засобів з гібридним та електричним приводом рушія, придатних для використання у якості пожежних і аварійно-рятувальних автомобілів, є актуальною задачею з огляду на необхідність забезпечення виконання вимог, що містяться у Наказі ДСНС України № 618 (з основної діяльності) від 20.09.2013 р. «Про затвердження Положення про організацію екологічного забезпечення ДСНС України» як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку, означених у Указі Президента України № 722/2019 від 30.09.2019 р. «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року».

Мета дослідження – отримати актуальну інформацію щодо показників екологічної безпеки елементів згарища після пожежі як базу для подальших досліджень щодо забезпечення техногенно-екологічної безпеки функціонування одиниць техніки органів та підрозділів ДСНС України, а також розробки відповідних рекомендацій і технологій захисту навколишнього середовища.

Об'єкт дослідження – показники техногенно-екологічної безпеки функціонування органів та підрозділів ДСНС України як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку.

Предмет дослідження – вплив показників екологічної безпеки автотransпортних засобів сучасних конструкцій з гібридним та електричним

приводом рушія, придатних для використання у якості пожежних і аварійно-рятувальних автомобілів, на об'єкт дослідження.

Висновки. У роботі виконано аналіз сучасних конструкцій і показників екологічної безпеки автотранспортних засобів з гібридним та електричним приводом рушія, придатних для використання у якості пожежних і аварійно-рятувальних автомобілів.

УДК 629.331

Бабенко О.О., студент 31 навчальної групи факультету логістики, Національна академія Національної гвардії України;

Маренко Г.М., к.т.н., доцент, доцент кафедри автомобільної техніки, Національна академія Національної гвардії України

РОЗРОБКА АВТОБУСА З ГІБРИДНОЮ СИЛОВОЮ УСТАНОВКОЮ

Аналіз свідчить, що на сьогодні, як на автомобільному транспорті в цілому, так і у Силах оборони України досить гострими є проблеми підвищення паливної економічності транспортних засобів, забезпечення їх енергоефективності й покращення динамічних властивостей. Одним з найбільш доцільних шляхів вирішення цих проблем у сучасних умовах є використання енергозберігаючих силових установок. До таких установок відносяться комбіновані електромеханічні силові передачі, які здійснюють привід ведучих коліс автомобіля як від двигуна внутрішнього згорання, так і від одного або декількох електродвигунів. Такі силові установки називають гібридними.

Проведений аналіз свідчить, що на сьогодні існують три основних схеми реалізації гібридних силових установок – послідовна, паралельна і комбінована. У послідовній схемі двигун внутрішнього згорання не зв'язаний з ведучими колесами, а лише обертає генератор, який заряджає акумуляторну батарею. У паралельній схемі з ведучими колесами автомобіля зв'язані і двигун внутрішнього згорання і електродвигун. Комбінована схема забезпечує роботу силової установки як у послідовному, так і у паралельному режимах та забезпечує можливість заряджання акумулятора за будь-якого режиму руху. Це поєднує переваги послідовної і паралельної схем, однак ускладнює і здорожує конструкцію.

У якості прототипу для дослідження обрана паралельна схема гібридної силової установки, за якої рух автомобіля можливий у трьох режимах: лише за рахунок електродвигуна; лише за рахунок двигуна внутрішнього згорання; за рахунок одночасної передачі потужності від двигуна внутрішнього згорання й від електродвигуна. У порівнянні з послідовною, паралельна схема має більш складну конструкцію, однак забезпечує більш високі динамічні якості автомобіля. Слід зазначити, що електрична машина у цій трансмісії повинна бути

Кінцева мета функціонування підрозділів відновлення автомобільної техніки – висока експлуатаційна готовність автомобільного парку.

Основні завдання, що ставляться перед підрозділами відновлення автомобільної техніки:

- розширення номенклатури відновлюваних деталей, вузлів, агрегатів;
- підвищення продуктивності праці;
- зниження витрат на одиницю корисної роботи відремонтованого автомобіля, вузла або агрегату.

Підвищення експлуатаційних показників використання автомобілів значною мірою залежить від своєчасного проведення ремонтних робіт. Для зменшення витрат на ремонт та якісного проведення необхідно використовувати сучасні технології та способи відновлення деталей.

Доцільність оновлення деталей підтверджується економією значної кількості металу, палива, енергетичних та трудових ресурсів, а також скорочення часу доставки запасних частин. Розширення номенклатури та збільшення обсягів оновлення деталей має важливе соціально-економічне значення та забезпечує раціональне використання ресурсів.

Таким чином, дослідження питань відновлення військової автомобільної техніки за допомогою сучасної термічно-зварювальної ділянки дуже актуальне. При дослідженні питань відновлення необхідно враховувати всі можливості підрозділів відновлення автомобільної техніки.

УДК 504

Карпенко К.М., курсантка 2-го курсу спеціальності 261, навчально-науковий інститут пожежної безпеки, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України, рядова служби цивільного захисту;

Кондратенко О.М., д.т.н., професор, завідувач кафедри технологій захисту навколишнього середовища, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України

АНАЛІЗ НОМЕНКЛАТУРИ ТЕХНІЧНИХ РІДИН ТА МАТЕРІАЛІВ ДЕТАЛЕЙ ОДИНИЦЬ ПОЖЕЖНОЇ ТА АВАРІЙНО-РЯТУВАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ ТА ПРИДАТНОСТІ ЇХ ДО УТИЛІЗАЦІЇ ПІСЛЯ ВИЧЕРПАННЯ ТЕРМІНУ СЛУЖБИ, ПРИ РЕМОНТІ/ОБСЛУГОВУВАННІ АБО ПРИ АВАРІЇ

Актуальність дослідження. Аналіз номенклатури технічних рідин та матеріалів деталей одиниць пожежної та аварійно-рятувальної техніки (ПАРТ) та придатності їх до утилізації після вичерпання терміну служби, при ремонті/обслуговуванні або при аварії є актуальною задачею з огляду на

необхідність забезпечення виконання вимог, що містяться у Наказі ДСНС України № 618 від 20.09.2013 р. «Про затвердження Положення про організацію екологічного забезпечення ДСНС України» як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку, означених у Указі Президента України № 722/2019 від 30.09.2019 р. «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року».

Матеріали дослідження спираються на вміст наступних джерел:

1. Study of the role of alternative fuels in the energy balance of Ukraine and the countries of the European Union during armed aggression and in the post-war reconstruction of the country's economy and infrastructure [Text] / K. Umerenkova, V. Borysenko, O. Kondratenko, V. Koloskov, O. Strovkov, O. Lytvynenko // Technogenic and ecological safety. – 2024. – № 15(1/2024). – pp. 15–35. – doi: 10.52363/2522-1892.2024.1.2.

2. Determination of Thermophysical Properties of Alternative Motor Fuels as an Environmental Aspect of Internal Combustion Engines / K. Umerenkova, V. Borysenko, O. Kondratenko, A. Lievtierov // Engineering Innovations. – 2023. – Vol. 7, pp. 51–59. – DOI: <https://doi.org/10.4028/p-4VM7ff>.

3. Кондратенко О.М. Науково-методологічні основи захисту атмосферного повітря від техногенного впливу енергоустановок з поршневими двигунами внутрішнього згоряння: дис. д-ра техн. наук: спец 21.06.01 – екологічна безпека [Рукопис] / Олександр Миколайович Кондратенко. – Харків: Національний університет цивільного захисту України, 2021. – 465 с.

Мета дослідження – отримати актуальну інформацію щодо номенклатури технічних рідин та матеріалів деталей одиниць ПАРТ та придатності їх до утилізації після вичерпання терміну служби, при ремонті/обслуговуванні або при аварії як базу для подальших досліджень щодо забезпечення техногенно-екологічної безпеки функціонування одиниць техніки органів та підрозділів ДСНС України, а також розробки відповідних рекомендацій і технологій захисту навколишнього середовища.

Об'єкт дослідження – показники техногенно-екологічної безпеки функціонування одиниць ПАРТ органів та підрозділів ДСНС України як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку.

Предмет дослідження – вплив номенклатури технічних рідин та матеріалів деталей одиниць ПАРТ та придатності їх до утилізації після вичерпання терміну служби, при ремонті/обслуговуванні або при аварії на об'єкт дослідження.

Висновки. У роботі виконано аналіз номенклатури технічних рідин та матеріалів деталей одиниць ПАРТ та придатності їх до утилізації після вичерпання терміну служби, при ремонті/обслуговуванні або при аварії.

УДК 504

Картавенко М.А., курсант 2-го курсу спеціальності 261, навчально-науковий інститут пожежної безпеки, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України, рядовий служби цивільного захисту;

Кондратенко О.М., д.т.н., професор, завідувач кафедри технологій захисту навколишнього середовища, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України

**АНАЛІЗ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ І ЗДОРОВ'Я РЯТУВАЛЬНИКА
ЧИННИКІВ ШУМУ І ВІБРАЦІЇ ПРИ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ПОЖЕЖНОЇ ТА
АВАРІЙНО-РЯТУВАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ**

Актуальність дослідження. Аналіз впливу на довкілля і здоров'я рятувальника чинників шуму і вібрації при експлуатації пожежної та аварійно-рятувальної техніки є актуальною задачею з огляду на необхідність забезпечення виконання вимог, що містяться у Наказі ДСНС України № 618 (з основної діяльності) від 20.09.2013 р. «Про затвердження Положення про організацію екологічного забезпечення ДСНС України» як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку, означених у Указі Президента України № 722/2019 від 30.09.2019 р. «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року».

Також слід звернути увагу на такі нормативно-правові акти:

1. Кодекс України про адміністративні правопорушення у редакції від 25.10.2024 р. Стаття 182. Порушення вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів щодо захисту населення від шкідливого впливу шуму чи правил додержання тиші в населених пунктах і громадських місцях. – URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10#Text>.

2. Закон України № 3353-XII у редакції від 01.01.2024 р. «Про дорожній рух». Стаття 49. Охорона навколишнього природного середовища. – URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3353-12#Text>.

3. Закон України № 4004-XII у редакції від 01.10.2023 р. «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення». Стаття 24. Захист населення від шкідливого впливу шуму, неіонізуючих випромінювань та інших фізичних факторів. – URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4004-12#Text>.

Мета дослідження – отримати актуальну інформацію щодо впливу на довкілля і здоров'я рятувальника чинників шуму і вібрації при експлуатації пожежної та аварійно-рятувальної техніки як базу для подальших досліджень щодо забезпечення техногенно-екологічної безпеки функціонування одиниць

техніки органів та підрозділів ДСНС України, а також розробки відповідних рекомендацій і технологій захисту навколишнього середовища.

Об'єкт дослідження – показники техногенно-екологічної безпеки функціонування одиниць техніки органів та підрозділів ДСНС України як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку.

Предмет дослідження – вплив шуму і вібрації при експлуатації пожежної та аварійно-рятувальної техніки на об'єкт дослідження.

Висновки. У роботі виконано аналіз пливку на довкілля і здоров'я рятувальника чинників шуму і вібрації при експлуатації пожежної та аварійно-рятувальної техніки.

УДК 504

Кириченко І.А., курсант 2-го курсу спеціальності 261, навчально-науковий інститут пожежної безпеки, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України, рядовий служби цивільного захисту;

Кондратенко О.М., д.т.н., професор, завідувач кафедри технологій захисту навколишнього середовища, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України

АНАЛІЗ ТЕХНІКО-ЕКОНОМІЧНИХ ТА ЕКОЛОГІЧНИХ ПОКАЗНИКІВ РОБОТИ ПОРШНЕВИХ ДВИГУНІВ ВНУТРІШНЬОГО ЗГОРЯННЯ ОДИНИЦЬ ПОЖЕЖНОЇ ТА АВАРІЙНО-РЯТУВАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ

Актуальність дослідження. Аналіз техніко-економічних та екологічних показників роботи поршневих двигунів внутрішнього згорання одиниць пожежної та аварійно-рятувальної техніки є актуальною задачею з огляду на необхідність забезпечення виконання вимог, що містяться у Наказі ДСНС України № 618 (з основної діяльності) від 20.09.2013 р. «Про затвердження Положення про організацію екологічного забезпечення ДСНС України» як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку, означених у Указі Президента України № 722/2019 від 30.09.2019 р. «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року».

Мета дослідження – отримати актуальну інформацію щодо техніко-економічних та екологічних показників роботи поршневих двигунів внутрішнього згорання одиниць пожежної та аварійно-рятувальної техніки як базу для подальших досліджень щодо забезпечення техногенно-екологічної безпеки функціонування одиниць техніки органів та підрозділів ДСНС України, а

також розробки відповідних рекомендацій і технологій захисту навколишнього середовища.

Об'єкт дослідження – показники техногенно-екологічної безпеки функціонування одиниць техніки органів та підрозділів ДСНС України як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку.

Предмет дослідження – вплив техніко-економічних та екологічних показників роботи поршневих двигунів внутрішнього згорання одиниць пожежної та аварійно-рятувальної техніки на об'єкт дослідження.

Висновки. У роботі виконано аналіз техніко-економічних та екологічних показників роботи поршневих двигунів внутрішнього згорання одиниць пожежної та аварійно-рятувальної техніки.

УДК 621.8

Кисельов Р.О., курсант 313 навчальної групи факультету логістики, Національна академія Національної гвардії України, рядовий;

Нечипоренко В.М., к.т.н., доцент, доцент кафедри інженерної механіки, Національна академія Національної гвардії України

ОЦІНКА ПРАЦЕЗДАТНОСТІ ЗУБЧАСТИХ КОЛІС ПРИВОДУ ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОГО МЕХАНІЗМУ В ДВИГУНАХ ВНУТРІШНЬОГО ЗГОРАННЯ

Ефективність використання колісних машин, які складають основу автомобільного парку в Національній гвардії України визначає якісний підхід до розвитку автомобільної техніки, необхідної для своєчасної дислокації військових частин та підрозділів. В цьому сенсі для таких автомобілів одним з основних відповідальних вузлів є силовий агрегат, а саме двигун внутрішнього згорання. На сьогоднішній день широкого розповсюдження серед вантажних повнопривідних багатоосьових автомобілів середньої і великої вантажопідйомності багатоцільового призначення набули дизельні V-подібні двигуни, які найбільш оптимальні за габаритними розмірами і достатньо потужні та найбільш врівноважені у порівнянні з однорядними дизельними та карбюраторними двигунами.

Нормальну повноцінну та відносно довготривалу роботу ДВЗ забезпечують в цілому при різних режимах навантаження сукупність ряду систем та пристроїв (системи пуску і запалювання, живлення, змазування, охолодження, механізм газорозподілу та ін.). Одним з важливих таких вузлів, який буде розглянуто в цій роботі, – привід газорозподільного механізму. Основна проблема, що пов'язана з приводом тієї чи іншої системи (обладнання, пристрою, механізму і т. і.) в двигуні, полягає у виборі найбільш ефективної

УДК 504

Таранов Є.В., студент 4-го курсу спеціальності 183, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України;

Кондратенко О.М., д.т.н., професор, завідувач кафедри технологій захисту навколишнього середовища, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України

СИСТЕМА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ДЛЯ ПУНКТІВ НЕЗЛАМНОСТІ

Актуальність дослідження. Розробка технології захисту довкілля для пунктів незламності є актуальною задачею з огляду на необхідність забезпечення виконання вимог, що містяться у Постанові Кабінету Міністрів України № 1401 у редакції від 03.04.2024 р. «Питання організації та функціонування пунктів незламності» як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку, означених у Указі Президента України № 722/2019 від 30.09.2019 р. «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року».

Матеріали дослідження спираються на вміст наступних джерел:

1. Офіційний сайт Міністерства внутрішніх справ України. По Україні розгорнуто пункти незламності. 26 листопада 2024 р. – URL: <https://mvs.gov.ua/news/po-ukrayini-rozgornuto-punkti-nezlamnosti>.

2. Постанова Кабінету Міністрів України № 1401-2022п у редакції від 03.04.2024 р. “Питання організації та функціонування пунктів незламності”. – URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1401-2022-%D0%BF#Text>.

Мета дослідження – розробити технологію захисту довкілля для пунктів незламності, а також відповідні рекомендації, як базу для подальшого впровадження результатів дослідження у практику діяльності вказаного типу об’єкту системи цивільного захисту та забезпечення встановленого рівня техногенно-екологічної безпеки.

Об’єкт дослідження – показники техногенно-екологічної безпеки функціонування пунктів незламності як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку.

Предмет дослідження – вплив розроблених схеми та складу технології захисту навколишнього середовища на об’єкт дослідження.

Висновки. У роботі виконано побудову системи забезпечення екологічної безпеки для пунктів незламності.

УДК 504

Трипольська К.С., курсантка 2-го курсу спеціальності 261, навчально-науковий інститут пожежної безпеки, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України, рядова служби цивільного захисту;

Кондратенко О.М., д.т.н., професор, завідувач кафедри технологій захисту навколишнього середовища, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України

АНАЛІЗ НОМЕНКЛАТУРИ ТА НОРМ ВИТРАТ МОТОРНОГО ПАЛИВА ТА МОТОРНОГО МАСТИЛА ОДИНИЦЬ ПОЖЕЖНОЇ ТА АВАРІЙНО- РЯТУВАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ

Актуальність дослідження. Аналіз номенклатури та норм витрат моторного палива та моторного мастила одиниць пожежної та аварійно-рятувальної техніки є актуальною задачею з огляду на необхідність забезпечення виконання вимог, що містяться у Наказі ДСНС України № 618 (з основної діяльності) від 20.09.2013 р. «Про затвердження Положення про організацію екологічного забезпечення ДСНС України» як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку, означених у Указі Президента України № 722/2019 від 30.09.2019 р. «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року».

Матеріали дослідження спираються на вміст наступних джерел:

1. Методичні рекомендації з нормування витрат палива, електричної енергії, мастильних, інших експлуатаційних матеріалів автомобілями та технікою / ДП «ДержавтотрансНДІпроект» (редакція 1 від 17.11.2023). – URL: <https://insat.org.ua/files/services/ldvpe/6/metod.pdf>.

2. Наказ НУЦЗ України № НГ-374/88 від 13.11.2024 р. «Про внесення змін до наказів НУЦЗ України щодо експлуатації транспортних засобів та встановлення норм витрат пального».

3. Кондратенко О.М. Науково-методологічні основи захисту атмосферного повітря від техногенного впливу енергоустановок з поршневими двигунами внутрішнього згоряння: дис. д-ра техн. наук: спец 21.06.01 – екологічна безпека [Рукопис] / Олександр Миколайович Кондратенко. – Харків: Національний університет цивільного захисту України, 2021. – 465 с.

Мета дослідження – отримати актуальну інформацію щодо номенклатури та норм витрат моторного палива та моторного мастила одиниць пожежної та аварійно-рятувальної техніки як базу для подальших досліджень щодо забезпечення техногенно-екологічної безпеки функціонування одиниць техніки органів та підрозділів ДСНС України, а також розробки відповідних рекомендацій і технологій захисту навколишнього середовища.

Об'єкт дослідження – показники техногенно-екологічної безпеки функціонування одиниць техніки органів та підрозділів ДСНС України як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку.

Предмет дослідження – вплив номенклатури та норм витрат моторного палива та моторного мастила одиниць пожежної та аварійно-рятувальної техніки на об'єкт дослідження.

Висновки. У роботі виконано аналіз номенклатури та норм витрат моторного палива та моторного мастила одиниць пожежної та аварійно-рятувальної техніки.

УДК 623.094

Усіченко Л.А., курсант 1-го відділення 412 навчальної групи курсу №2 факультету логістики, Національна академія Національної гвардії України, солдат;

Пістряк П.В., к.в.н., доцент, начальник кафедри вогневої підготовки, Національна академія Національної гвардії України, полковник

ОСОБЛИВОСТІ ОБСЛУГОВУВАННЯ СТРІЛЕЦЬКОЇ ЗБРОЇ

З початком бойових дій російської федерації проти України країни-партнери почали масово поставляти різні зразки стрілецької зброї для озброєння Сил оборони. Такі зразки мають конструктивні особливості, характеристики та бойові можливості. Саме тому у особового складу почали виникати запитання стосовно особливостей обслуговування стрілецької різних країн-виробників.

Оскільки найважливішою частиною зброї є ствол і основними показниками при обслуговуванні є такі як: збереження показників опору руху кулі по стволу; зносостійкість і антикорозійна стійкість, то і особливості обслуговування загалом пропонується розглядати відносно особливостей обслуговування ствола. Відомо, що більшість зразків зброї (гвинтівки, кулемети не великокаліберні) мають стволи із легованої і вуглецевої сталі з вмістом вуглецю – 0,5-0,7%, межею плинності не менше 50-70 кг/мм², тимчасовим супротивом розриву 70-90 кг/мм² і відносним подовженням 12-15%. Крім цього з метою покращення захисту від агресивної дії залишків від горіння порохових газів методом електролізу наноситься напилення, частіше з використанням хрому. Аналіз складу сталі та напилення ствола показує, що більшість стрілецької зброї малих та середніх калібрів мають однакові характеристики, які не виходять за рамки основних вимог наведених вище. Тому і обслуговування стрілецької зброї з подібними характеристиками стволів можна описати загальними способами.

пасивної броні. До недоліків можна віднести: обмежену ефективність проти кінетичних снарядів; небезпеку для піхоти, що перебуває поруч з машиною.

Активні системи захисту є найсучаснішим рішенням у бронетехніці. Вони здатні виявляти, супроводжувати та знищувати загрозу ще до моменту її зіткнення з машиною. Основними перевагами активних систем захисту є: висока ефективність проти ПТРК та реактивних гранат; можливість багаторазового використання; відсутність значного впливу на мобільність техніки. Але є і недоліки: висока вартість; обмежена ефективність проти надзвукових кінетичних снарядів; необхідність постійного енергозабезпечення.

Отже, комбінований захист є ефективним способом підвищення бойової стійкості бронетехніки. Поєднання пасивної броні, динамічного та активного захисту дозволяє досягти оптимального балансу між захищеністю, мобільністю та економічною доцільністю.

Перспективними напрямками розвитку у цій сфері є: впровадження нових матеріалів для зменшення ваги пасивної броні; удосконалення алгоритмів роботи активного захисту; використання адаптивних систем, що змінюють свої властивості залежно від типу загрози.

Удосконалення комбінованого захисту бронетехніки забезпечить перевагу на полі бою та дозволить зберегти життя екіпажів у сучасних умовах ведення війни.

УДК 504

Якущенко Д.І., студент 4-го курсу спеціальності 183, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України;

Кондратенко О.М., д.т.н., професор, завідувач кафедри технологій захисту навколишнього середовища, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України

ПІДВИЩЕННЯ РІВНЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ДОМОВОЛОДІНЬ ШЛЯХОМ ЗАСТОСУВАННЯ КОГЕНЕРАЦІЙНИХ УСТАНОВОК В УМОВАХ БЛЕКАУТУ

Актуальність дослідження. Розробка технології захисту довкілля від впливу господарської діяльності домоволодінь шляхом застосування когенераційних установок в умовах блекауту є актуальною задачею з огляду на необхідність забезпечення виконання вимог, що містяться у Законі України № 2509-IV у редакції від 30.06.2024 р. «Про комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та використання скидного енергопотенціалу» (<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2509-15#Text>) як за часів збройної агресії,

так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку, означених у Указі Президента України № 722/2019 від 30.09.2019 р. «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року».

Матеріали дослідження спираються на вміст наступних джерел:

1. Офіційний сайт USAID Проєкт Енергетичної Безпеки. Когенерація малої та середньої потужності в системах централізованого теплопостачання в Україні: потенціал та ефективність. 25 травня 2023 р. – URL: <https://energysecurityua.org/ua/blogs-ua/koheneratsiia-maloi-ta-serednoi-potuzhnosti-v-systemakh-tsentralizovanoho-teplopostachannia-v-ukraini-potentsial-ta-efektyvnist>.

2. Закон України № 2509-IV у редакції від 30.06.2024 р. “Про комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та використання скидного енергопотенціалу”. – URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2509-15#Text>.

3. Критеріальне оцінювання рівня екологічної безпеки процесу експлуатації енергетичних установок: монографія / С.О. Вамболь, В.В. Вамболь, О.М. Кондратенко, І.В. Міщенко. – Х.: НУЦЗУ, Стиль-Издат (ФОП Бровін О.В.), 2018. – 320 с. – ISBN 978-617-7555-60-4.

Мета дослідження – розробити технологію захисту довкілля від впливу господарської діяльності домоволодінь шляхом застосування когенераційних установок в умовах блекауту, а також відповідні рекомендації, як базу для подальшого впровадження результатів дослідження у практику такої діяльності вказаного типу споживача та забезпечення встановленого рівня техногенно-екологічної безпеки.

Об’єкт дослідження – показники техногенно-екологічної безпеки господарської діяльності домоволодінь як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку.

Предмет дослідження – вплив застосування когенераційних установок в умовах блекауту на об’єкт дослідження.

Висновки. У роботі виконано аналіз можливості підвищення рівня екологічної безпеки домоволодінь шляхом застосування когенераційних установок в умовах блекауту.

УДК 504

Ялинич І.С., студент 4-го курсу спеціальності 183, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України;

Кондратенко О.М., д.т.н., професор, завідувач кафедри технологій захисту навколишнього середовища, навчально-науковий інститут управління та безпеки населення, Національний університет цивільного захисту України ДСНС України

ОЦІНЮВАННЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЕЛЕКТРОГЕНЕРАТОРІВ З ПОРШНЕВИМ ДВЗ З УРАХУВАННЯМ ДЕКАРБОНІЗАЦІЇ

Актуальність дослідження. Розробка технології захисту довкілля на основі оцінювання екологічної безпеки експлуатації електрогенераторів з поршневим ДВЗ з урахуванням декарбонізації є актуальною задачею з огляду на необхідність забезпечення виконання вимог, що містяться у роз'ясненнях Державного агентства з енергоефективності та енергозбереження України на Урядовому Порталі України «Енергоефективність та декарбонізація – невід'ємні складові успішної кліматичної політики», 01.02.2024 р. (<https://www.kmu.gov.ua/news/enerhoefektyvnist-ta-dekarbonizatsiia-nevidiemni-skladovi-uspishnoi-klimatychnoi-polityky>) як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку, означених у Указі Президента України № 722/2019 від 30.09.2019 р. «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року».

Матеріали дослідження спираються на вміст наступних джерел:

1. Marchenko A.P. Criteria for assessing the effectiveness of transport power plants decarbonisation in accordance with implementation of the sustainable development concept / A.P. Marchenko, I.V. Parsadanov // Двигуни внутрішнього згоряння. – 2024. – № 1. – С. 3–11. – DOI: 10.20998/0419-8719.2024.1.01.

2. Kondratenko O. Exploring the digital landscape: interdisciplinary perspectives. Monograph. Chapter 5 «Artificial intelligence and innovative educational approaches in digital society». Subsection 5.6. Ecological safety of transport as a component of national security of Ukraine during armed aggression and as a prerequisite for a «green» transition during post-war reconstruction [Electronic resource] (materials of 6th International scientific conference «Digital economy and digital society», Section 6 «Learning for the green and digital transition», Academy of Silesia, Katowice, Poland, April 09–10, 2024) / O. Kondratenko, O. Lytvynenko. – Katowice: The University of Technology in Katowice Press, 2024. – pp. 853–869. – URL: <http://www.wydawnictwo.wst.pl/uploads/files/f22f3113112eb3a985d36ee5fcd6747.pdf>. – DOI: 10.54264/M036.

Мета дослідження – розробити технологію захисту довкілля на основі оцінювання екологічної безпеки експлуатації електрогенераторів з поршневим ДВЗ з урахуванням декарбонізації, а також відповідні рекомендації, як базу для подальшого впровадження результатів дослідження у практику господарсько-виробничої діяльності підприємства, що використовує електрогенератори для забезпечення своєї енергонезалежності в умовах блекауту, та забезпечення встановленого рівня техногенно-екологічної безпеки.

Об'єкт дослідження – показники техногенно-екологічної безпеки функціонування підприємства, що використовує електрогенератори для забезпечення своєї енергонезалежності в умовах блекауту, як за часів збройної агресії, так і у часи повоєнної відбудови критичної інфраструктури і економіки країни у історичній перспективі забезпечення цілей сталого розвитку.

Предмет дослідження – вплив розроблених схеми та складу технології захисту навколишнього середовища на об'єкт дослідження.

Висновки. У роботі виконано оцінювання екологічної безпеки експлуатації електрогенераторів з поршневим ДВЗ з урахуванням декарбонізації.

UDC 504

Miroshnychenko D., cadet of 3rd year of speciality 261, Science and Educational Institute of Fire Safety, National University of Civil Protection of Ukraine of SES of Ukraine, Privat of the Civil Defence Service;

Kondratenko O., DSc(Eng.), Prof., Head of Dept. Of Environment Protection Technologies of Science and Educational Institute of Management and Population Safety, National University of Civil Protection of Ukraine of SES of Ukraine

DETERMINATION OF SETTINGS OF BREATHING VALVES OF CLOSING ELEMENTS OF RESERVOIRES OF ENTERPRISES FOR STORAGE OF LIQUID FUELS FOR EMERGENCY AND RESCUE VEHICLES

Relevance of the study. The need to ensure compliance with the requirements contained in the Order of the SES of Ukraine No. 618 dated September 20, 2013 «On approval of the Regulations on the organization of environmental support of the State Emergency Service of Ukraine» both during times of armed aggression and during the post-war reconstruction of the country's critical infrastructure and economy in the historical perspective of ensuring the sustainable development goals defined in the Decree of the President of Ukraine No. 722/2019 dated September 30, 2019 «On the Sustainable Development Goals of Ukraine for the period up to 2030».

Purpose of the study. Improvement of the approach to determining the parameters of the emission of motor fuel vapor into the environment as a pollutant caused by the phenomena of large and small breathing of fuel tanks of motor vehicles.

Problem of the study. Determination of the effect of taking into account the emission of motor fuel vapor caused by the phenomena of large and small breathing of the fuel tanks of motor vehicles during the complex criteria-based assessment according to the ESC steady standardized test cycle (according to UNECE Regulations No. 49) on the basis of the improved mathematical apparatus of the complex fuel-ecological criterion.

Object of the study. Ecological safety of the process of exploitation of power plants, on board of which motor fuel is stored.

Subject of the study. Contribution to the indicators of the object of the study on the emission of motor fuel vapor caused by the phenomena of large and small breathing of fuel tanks.

Conclusion and scientific novelty of results of the study. The approach for taking into account the emission of motor fuel vapor caused by the phenomena of large and small breathing of fuel tanks during the complex criteria-based assessment of indicators of the ecological safety level of the exploitation process of power plants with reciprocating internal combustion engines has gained further development.

СЕКЦІЯ № 1 **АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ СЛУЖБОВОБОЙОВОЇ (БОЙОВОЇ)** **ДІЯЛЬНОСТІ ФОРМУВАНЬ СИЛ БЕЗПЕКИ І СИЛ ОБОРОНИ** **УКРАЇНИ**

ПІДСЕКЦІЯ 1.1. **СЛУЖБОВО-БОЙОВЕ ЗАСТОСУВАННЯ ТА УПРАВЛІННЯ ДІЯМИ** **ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИН ТА З'ЄДНАНЬ НГУ**

Бордіян Р. Є., Жабінський В. М.	5
ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ СИСТЕМИ УПРАВЛІННЯ СИЛАМИ І ЗАСОБАМИ БРОП НГУ ПІД ЧАС УЧАСТІ В ПРИПИНЕННІ МАСОВИХ ЗАВРУШЕНЬ	
Василенко М. С. Чухлатий А. В.	7
НАПРЯМИ ВДОСКОНАЛЕННЯ ЗАСТОСУВАННЯ ФОРМУВАНЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ДЛЯ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ З ОХОРОНИ ГРОМАДСЬКОГО ПОРЯДКУ ПРИ ПРОВЕДЕННІ МАСОВИХ ЗАХОДІВ В УМОВАХ УСКЛАДНЕННЯ ОПЕРАТИВНОЇ ОБСТАНОВКИ	
Датчук Д. А., Бондаренко О. Г., Луговський І. С.	9
ГІПОТЕЗИ, ЩО ВИНИКАЮТЬ ПІД ЧАС ДОСЛІДЖЕННЯ РОЗВІДУВАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФОРМУВАНЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Дегтяр К. Р., Івашенко С. М.	11
ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ СЛУЖБОВО-БОЙОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Ємелін Д. А., Махобей А. В.	13
ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ ПІДРОЗДІЛІВ БПЛА ПРИ ВИКОНАННІ ЗАВДАНЬ ЗА ПРИЗНАЧЕННЯМ	
Іванець С. П., Толстоносов Ю. М.	15
ПЕРСПЕКТИВИ ВИКОРИСТАННЯ АВТОНОМНИХ БЕЗПЛОТНИХ АВІАЦІЙНИХ КОМПЛЕКСІВ З ЕЛЕМЕНТАМИ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ В СУЧАСНИХ ВІЙСЬКОВИХ ОПЕРАЦІЯХ	
Коломак Р. Л., Бондаренко О. Г.	17
ТЕОРЕТИЧНІ ПИТАННЯ ПІДГОТОВКИ ОФІЦЕРІВ ОПЕРАТИВНОГО РІВНЯ ДО ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ ЗА ПРИЗНАЧЕННЯМ	
Кулініч А. О., Жабінський В. М.	19
ПРОПОЗИЦІЇ ПОКРАЩЕННЯ ОСНАЩЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ РОЗВІДУВАЛЬНО-ВОГНЕВИМИ ТА ІНЖЕНЕРНИМИ НАЗЕМНИМИ РОБОТИЗОВАНИМИ КОМПЛЕКСАМИ	
Магу О. М., Горбань Г. В., Ільїна О. В.	21
ЩОДО ІМІТАТОРІВ ЗВУКОВОГО ВИПРОМІНЮВАННЯ	
Марків Р. І., Бондаренко О. Г.	23
РОЗРОБЛЕННЯ МЕТОДИКИ ОЦІНЮВАННЯ ПІДРОЗДІЛІВ ШТАБУ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ЩОДО ОРГАНІЗАЦІЇ ПОВСЯКДЕННОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В УМОВАХ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ	

Мікла Р.А., Бондаренко О.Г.	25
ОБГРУНТУВАННЯ РЕКОМЕНДАЦІЙ З УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ УПРАВЛІННЯ ПОВСЯКДЕННОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ НГ УКРАЇНИ В УМОВАХ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ	
Мухін С.Ю.	26
РОЛЬ І МІСЦЕ СКЛАДОВИХ СИЛ ОБОРОНИ В ПРОЦЕСІ СТВОРЕННЯ АРМІЙСЬКИХ КОРПУСІВ У ЗБРОЙНИХ СИЛАХ УКРАЇНИ	
Науменко Н.В., Толстоносов Ю.М.	28
РОБОТА ШТАБУ БАТАЛЬЙОННОЇ ТАКТИЧНОЇ ГРУПИ БРИГАДИ ОПЕРАТИВНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ НГУ ПІД ЧАС ПЛАНУВАННЯ ПЕРЕСУВАННЯ КОМБІНОВАНИМ СПОСОБОМ	
Пипа Д. В., Бабков Ю. П.	30
РОЗРОБЛЕННЯ СЦЕНАРІЮ ДІЙ УГРУПОВАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ПРИ МАСОВОМУ ПОРУШЕННІ ДЕРЖАВНОГО КОРДОНУ В ЗОНІ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗАХІДНОГО ОПЕРАТИВНО-ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ОБ'ЄДНАННЯ	
Плоцідим О. А., Махобей А. В.	32
ОБГРУНТУВАННЯ РЕКОМЕНДАЦІЙ ПО ЗАСТОСУВАННЮ БПЛА НА ПЕРЕДОВИХ ПОЗИЦІЯХ	
Приліпа В.І., Подвизніков С.М.	34
УДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИКИ РОЗРОБКИ ЗАМИСЛУ ФОРСУВАННЯ ВОДНОЇ ПЕРЕШКОДИ КОМАНДИРОМ БРИГАДИ ОПЕРАТИВНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ НГУ	
Ротань К. О., Владимиров М. В., Куруч І. О.	36
ВПЛИВ МІЖНАРОДНОГО ПРАВА НА РЕГУЛЮВАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ УКРАЇНИ	
Самусін М.Ю., Подвизніков С.М.	37
ШЛЯХИ ТА СПОСОБИ ВДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИКИ КОМАНДИРА ТА ШТАБУ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ ПРИ ПЛАНУВАННІ ВИХОДУ З ОТОЧЕННЯ	
Семергей В. А., Чухлатий А. В.	40
ОСОБЛИВОСТІ БОЙОВОГО ПОРЯДКУ БРИГАДИ ОПЕРАТИВНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ У СПЕЦІАЛЬНІЙ ОПЕРАЦІЇ З ЛІКВІДАЦІЇ НЕЗАКОННИХ ЗБРОЙНИХ ФОРМУВАНЬ В ОКРЕМОМУ РЕГІОНІ ДЕРЖАВИ	
Сідаш А.В., Горбенко В.М., Титаренко О.Б., Кіреєнко В.В.	42
ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ОРГАНІЗАЦІЇ УПРАВЛІННЯ БЕЗПІЛОТНИМИ ЛІТАЛЬНИМИ АПАРАТАМИ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ БОЙОВИХ ЗАВДАНЬ	
Скрипник С.В., Рікунов О.М.	43
УДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИКИ РОБОТИ КОМАНДИРА БРИГАДИ ОПЕРАТИВНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ НГУ ПРИ ВЕДЕННІ ОБОРОННОЇ ОПЕРАЦІЇ	
Собко І.О., Рікунов О.М.	45
УДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИКИ РОБОТИ КОМАНДИРА БРИГАДИ ОПЕРАТИВНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ НГУ ПРИ РОЗМІЩЕННІ В БАЗОВОМУ ТАБОРІ	
Томенко Д. Ю., Балац А. О., Турчин А.М.	47
СУЧАСНІ ПОГЛЯДИ НА ТАКТИКУ ДІЙ ТА БОЙОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ СИЛ БЕЗПЕКИ І СИЛ ОБОРОНИ УКРАЇНИ ЗА ДОСВІДОМ ПРОТИСТОЯННЯ ЗБРОЙНОЇ АГРЕСІЇ РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ	

Удовицький С.В., Обрядін В.В.	49
ОБГРУНТУВАННЯ СПОСОБІВ ЗАСТОСУВАННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ОРГАНОМ ВІЙСЬКОВОГО УПРАВЛІННЯ БРИГАДИ ПРИ ПЛАНУВАННІ ОБОРОННОГО БОЮ	
Хмельницький Р.У., Бондаренко О.Г.	53
РОЗРОБЛЕННЯ МЕТОДИКИ ВИЗНАЧЕННЯ РАЦІОНАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ СТРУКТУРИ БАТАЛЬЙОННОЇ ТАКТИЧНОЇ ГРУПИ НГУ ДЛЯ ВЕДЕННЯ СТАБІЛІЗАЦІЙНИХ ДІЙ НА ДЕОКУПОВАНИЙ ТЕРИТОРІЇ	
Чепіга В.М., Михайлишин О.О.	55
ОБГРУНТУВАННЯ РЕКОМЕНДАЦІЙ ЩОДО ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ВІЙСЬКОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙНИХ СТРУКТУР ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ.	

ПІДСЕКЦІЯ 1.2. ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ЛОГІСТИКИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ

Ахізін В. О.	58
ПРОБЛЕМИ ВИМІРЮВАЛЬНОГО КОНТРОЛЮ ПАРАМЕТРІВ ОЗБРОЄННЯ ТА ВІЙСЬКОВОЇ ТЕХНІКИ ПРИ ЇХ РЕМОНТІ ТА ТЕХНІЧНОМУ ОБСЛУГОВУВАННІ	
Бабенко С.В., Мудрик В.Г.	59
ВИМОГИ ДО РОЗМІЩЕННЯ РАКЕТНО –Артилерійського озброєння під час транспортування	
Вальчук Ю.В., Ковтун А.В.	62
ВИЗНАЧЕННЯ ПОКАЗНИКІВ ЕКСПЛУАТАЦІЙНОЇ ГОТОВНОСТІ АВТОМОБІЛЬНОЇ ТЕХНІКИ ДО ЗДІЙСНЕННЯ ПЕРЕВЕЗЕНЬ ПРИ ВЕДЕННІ БОЙОВИХ ДІЙ ТА ПРОПОЗИЦІЇ З ЇХ УДОСКОНАЛЕННЯ	
Ланко О.Г.	64
ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННЯ ТЕХНІЧНОЇ РОЗВІДКИ В НАЦІОНАЛЬНІЙ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ПІД ЧАС ПОВНОМАСШТАБНОЇ АГРЕСІЇ РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ ПРОТИ УКРАЇНИ	
Лущенко О.В., Товма Л.Ф.	66
АНАЛІЗ ДОСВІДУ СКЛАДОВИХ СЕКТОРУ ОБОРОНИ УКРАЇНИ З ОРГАНІЗАЦІЇ ХАРЧУВАННЯ ПІД ЧАС БОЙОВИХ ДІЙ ТА ШЛЯХИ ЙОГО ПОКРАЩЕННЯ	
Моїсєєнко А.О., Тесніков О.М.	68
УДОСКОНАЛЕННЯ ПРОЦЕСУ КОНТРОЛЮ ЗА РУХОМ І СТАНОМ ВІЙСЬКОВОГО МАЙНА В СИСТЕМІ ЛОГІСТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Пиріжок А.В., Луговський І.С.	70
ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ТЕХНІЧНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ ТА РЕМОНТУ ІНТЕРАКТИВНОГО МУЛЬТИМЕДІЙНОГО ЛАЗЕРНОГО ТИРУ ТА МАКЕТІВ ОЗБРОЄННЯ	
Синицький В.В., Альбошій О.В.	71
ДОСЛІДЖЕННЯ РИЗИКІВ В СИСТЕМІ ЛОГІСТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ	

Суботін Д.В., Желновач О.О.	74
УДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИКИ ОЦІНЮВАННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ПЕРЕДАЧІ НА АУТСОРСИНГ ФУНКЦІЙ ЛОГІСТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ	
Хуторний А.В., Гладкоскок А.А., Цихановська І.В., Товма Л.Ф.	75
ІННОВАЦІЙНА ТЕХНОЛОГІЯ ЖИТНЬО-ПШЕНИЧНОГО ХЛІБА ПІДВИЩЕНОЇ ХАРЧОВОЇ ЦІННОСТІ ДЛЯ ОПТИМІЗАЦІЇ РАЦІОНІВ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ	
Хуторний А.В., Зозуля А.В.	77
УДОСКОНАЛЕННЯ ПЛАНУВАННЯ ЛОГІСТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БОЮ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ	

ПІДСЕКЦІЯ 1.3.

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНІ ІННОВАЦІЇ В РОБОТІ З ПЕРСОНАЛОМ

Дзеба В.Р., Мусевич Р.Ю.	80
УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛОМ У ПІДРОЗДІЛАХ І ЧАСТИНАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Єрьомін Д.О., Товма М.І.	82
ДОСВІД ОРГАНІЗАЦІЇ ЦИВІЛЬНО-ВІЙСЬКОВОГО СПІВРОБІТНИЦТВА В РАЙОНАХ ВЕДЕННЯ БОЙОВИХ ДІЙ	
Єфанова К.В., Доценко В.В.	83
ОСОБЛИВОСТІ ПРОФЕСІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	
Заброцький І.І., Васищев В.С.	85
ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ФОРМУВАННЯ ЛІДЕРСЬКИХ ЯКОСТЕЙ МОЛОДШИХ КОМАНДИРІВ	
Королевич О. В., Пасічник В.І.	87
АКТУАЛЬНІСТЬ ДОСЛІДЖЕННЯ СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНИХ УМОВ ФОРМУВАННЯ ТА ПІДТРИМАННЯ АВТОРИТЕТУ ЗАСТУПНИКА КОМАНДИРА ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ ПО РОБОТІ З ОСОБОВИМ СКЛАДОМ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Станішевський М.В., Керницький О.М.	89
УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ КОНТРОЛЮ ТА ПРОФІЛАКТИКИ НЕГАТИВНИХ НАСЛІДКІВ БОЙОВОГО СТРЕСУ У ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ НГУ	

СЕКЦІЯ № 2

СЛУЖБОВО-БОЙОВА ДІЯЛЬНІСТЬ СИЛ СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ ТА ОБОРОНИ ДЕРЖАВИ: СУЧАСНИЙ СТАН, ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

ПІДСЕКЦІЯ 2.1

СЛУЖБОВО-БОЙОВА ДІЯЛЬНІСТЬ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНО ГВАРДІЇ УКРАЇНИ

Гулько Д.О., Кушнарков Б.О.	91
АНАЛІЗ ТИПОВИХ ПОМИЛОК ПРИ СТРІЛЬБІ ТА СПОСОБИ ЇХ УСУНЕННЯ	
Кіптілий О.О., Фалько С.А.	94
БОРІТБА В УРБАНІЗОВАНОЇ ЗАБУДОВІ: ВИКЛИКИ, ДОСВІД, ПЕРСПЕКТИВИ	
Козак Є.І., Немеришин В. М.	96
ОСОБЛИВОСТІ НЕСЕННЯ СЛУЖБИ ВАРТАМИ З КОНВОЮВАННЯ В СУДОВИХ УСТАНОВАХ, ЯКІ НАБЛИЖЕНІ ДО ЛІНІЇ БОЙОВОГО ЗІТКНЕННЯ	
Конарський В. В., Назаренко О. Л.	97
ОСНОВНІ ПОНЯТТЯ ЗАХИСТУ ОБ'ЄКТІВ КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ ВІД БЕЗПЛОТНИХ ЛІТАЛЬНИХ АПАРАТІВ	
Ксьоншкевич А.В., Лапчик М.В.	99
ІНДИВІДУАЛЬНІ ДІЇ В БОЙОВИХ УМОВАХ: ТАКТИЧНІ ПРИЙОМИ І РІШЕННЯ ДЛЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ВЗВОДУ, АНАЛІЗ ІНДИВІДУАЛЬНИХ ДІЙ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ ТАКТИЧНИХ ЗАВДАНЬ НА ПОЛІ БОЮ	
Липач В.М., Лапчик М.В.	101
ІНДИВІДУАЛЬНІ БОЙОВІ НАВИЧКИ В СИСТЕМІ ЗАГАЛЬНОЇ ТАКТИКИ НА РІВНІ ВЗВОДУ: ВИВЧЕННЯ РОЛІ ТА ВНЕСКУ В ЗАГАЛЬНИЙ РЕЗУЛЬТАТ	
Лось Р.С., Халеп В.В.	103
ЩОДО МОЖЛИВИХ ДІЙ ПІДРОЗДІЛІВ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ ПРИ ПОДОЛАННІ ГІРСЬКИХ ПЕРЕШКОД ПРИ ВЕДЕННІ БОЙОВИХ ДІЙ В ГОРАХ	
Мельник В.С., Лапчук Д.І.	105
АНАЛІЗ ІСНУЮЧОЇ СТРУКТУРИ МОБІЛЬНОЇ ВОГНЕВОЇ ГРУПИ ДЛЯ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ ПІД ЧАС ЗАХИСТУ КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ ВІД ПОВІТРЯНИХ ЦІЛЕЙ	
Осадчий Д.П., Лапчик М.В.	107
ІНДИВІДУАЛЬНА ТАКТИЧНА ПІДГОТОВКА У ВЗАЄМОДІЇ ЗІ ВЗВОДОМ: РОЛЬ ТА ВИКЛИКИ В СУЧАСНИХ УМОВАХ	
Плескачов С.В., Кудімов С.А.	109
ВИЗНАЧЕННЯ ЙМОВІРНОСТІ УРАЖЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОЇ КОЛІСНОЇ ТЕХНІКИ ПРИ ЗАСТОСУВАННІ ПРОТИВНИКОМ ВИЗНАЧЕНОГО ЗРАЗКА ЗБРОЇ	
Приходько Р.О., Лапчик М.В.	110
МЕТОДИКА ВДОСКОНАЛЕННЯ ІНДИВІДУАЛЬНОЇ ТАКТИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ ОСОБОВОГО СКЛАДУ ВЗВОДУ: РОЗРОБКА ТА ОБГРУНТУВАННЯ НОВИХ МЕТОДІВ І ПІДХОДІВ	
Рекун В.В., Прозванюк О.В.	113
ПІДХОДИ ЩОДО ОРГАНІЗАЦІЇ ПОШУКУ ТА ЗАТРИМАННЯ ЗЛОЧИНЦІВ ПІД ЧАС НЕСЕННЯ СЛУЖБИ РОЗШУКОВИХ НАРЯДІВ В УМОВАХ ВІЙСЬКОВОГО СТАНУ	
Рязанцев А.Ю., Тененьов Є.П.	114
РОЛЬ І МІСЦЕ ВОГНЕВОЇ ПІДГОТОВКИ В СИСТЕМІ БОЙОВОЇ ГОТОВНОСТІ ПІДРОЗДІЛУ	
Савенок А.П., Лапчик М.В.	116
ІНДИВІДУАЛЬНА ТАКТИЧНА ПІДГОТОВКА ЯК КЛЮЧОВИЙ ЕЛЕМЕНТ БОЙОВОЇ ГОТОВНОСТІ ВЗВОДУ	

Соколовський Н.О., Прозванюк О. В.	118
ОРГАНІЗАЦІЯ ДІЙ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ПІД ЧАС КАРАНТИННИХ ЗАХОДІВ У ЗОНІ НАДЗВИЧАЙНОЇ СИТУАЦІЇ	
Стадник В.В., Смолів В.Ф.	119
ВИКОРИСТАННЯ НАВЧАЛЬНОЇ МІШЕНЕВОЇ ОБСТАНОВКИ ПІД ЧАС ПРОВЕДЕННЯ ЗАНЯТЬ З УПРАВЛІННЯ ВОГНЕМ	
Сьомко В.А., Лапчик М.В.	120
ОСОБЛИВОСТІ ІНДИВІДУАЛЬНОЇ ПІДГОТОВКИ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ У СКЛАДІ ВЗВОДУ: ПРИНЦИПИ ТА МЕТОДИ	
Федоренко В.О., Назаренко О.Л.	123
СПОСОБИ ПРОТИДІЇ БЕЗПІЛОТНИМ ЛІТАЛЬНИМ АПАРАТАМ ПІД ЧАС ЗАХИСТУ ОБ'ЄКТІВ КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ	
Хархаров Д. Є., Стародубцев С.О.	124
МЕТОДИКА ПРИЙНЯТТЯ ПОСАДИ КОМАНДИРА ВЗВОДУ У ПІДРОЗДІЛІ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ НГУ	
Хархаров Д.Е., Фалько С.А.	126
РОЗВИТОК АНАЛІТИЧНИХ ЗДІБНОСТЕЙ КОМАНДИРІВ ТАКТИЧНОЇ ЛАНКИ ПІДРОЗДІЛІВ НГУ В УМОВАХ СУЧАСНОЇ ВІЙНИ	
Чепіга В.М., Михайлишин О.О.	128
ОБГРУНТУВАННЯ РЕКОМЕНДАЦІЙ ЩОДО ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ВІЙСЬКОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙНИХ СТРУКТУР ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ	
Юдін Т. Р., Драган Ю.	130
ЯКІСНЕ ФОРМУВАННЯ МЕХАНІЗМУ КЕРІВНИЦТВА ВІЙСЬКАМИ ШЛЯХОМ ПОКРАЩЕННЯ ОСНОВНИХ ПРИНЦИПІВ УПРАВЛІННЯ	

ПІДСЕКЦІЯ 2.2

ТАКТИКА ДІЙ ТА БОЙОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ ЗА ПРИЗНАЧЕННЯМ

Белотелов В.П., Солодовник В.І.	132
СПОСОБИ ПОБУДОВИ ТРАНСПОРТНОЇ МЕРЕЖІ ДЛЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОСТУПУ ДО СЕРВІСІВ ЕЛЕКТРОННОЇ КОМУНІКАЦІЙНОЇ МЕРЕЖІ	
Біліченко Д.Ю., Онопрієнко О.С.	134
ОРГАНІЗАЦІЯ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ МОБІЛЬНИМИ ВОГНЕВИМИ ГРУПАМИ. ОСНОВНІ ПРИЙОМИ І СПОСОБИ ДІЙ ПІД ЧАС ВИЯВЛЕННЯ ЗАСОБІВ ПОВІТРЯНОГО НАПАДУ	
Бобович М.В., Іванченко А.О.	136
ВИКОРИСТАННЯ ГЕОІНФОРМАЦІЙНИХ СИСТЕМ МОДЕЛЮВАННЯ БОЮ ПРИ ПРОВЕДЕННІ ЗАНЯТЬ	
Бобович М.В., Іванченко А.О.	138
ВИКОРИСТАННЯ СИСТЕМ СИТУАЦІЙНОЇ ОБІЗНАНОСТІ ПРИ ВІДПРАЦЮВАННІ ПРОТОКОЛУ ОАКОС	
Боголюбов Є.В., Сидоренко І.І.	139
ДИФЕРЕНЦІАЛЬНІ РІВНЯННЯ ЯК ІНСТРУМЕНТ ДОСЛІДЖЕННЯ ВІЙСЬКОВИХ КОНФЛІКТІВ	

Даниленко Є.В., Ковалевський Є.П.....	141
ЗАСОБИ СПЕЦІАЛЬНОЇ ОБРОБКИ АРМІЙ КРАЇН СВІТУ	
Даскалюк С.О., Скакалін І.В.....	144
ОБҐРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ РОЗРОБКИ МЕТОДИЧНИХ РЕКОМЕНДАЦІЙ ЩОДО ЗАЛУЧЕННЯ РОБОТИЗОВАНИХ (БЕЗПІЛОТНИХ) СИСТЕМ ДЛЯ ПРОВЕДЕННЯ ЗАХОДІВ З МІНУВАННЯ (РОЗМІНУВАННЯ) МІСЦЕВОСТІ ТА ПРОРОБЛЕННЯ ПРОХОДІВ В ІНЖЕНЕРНИХ ЗАГОРОДЖЕННЯХ	
Дорош Б.І, Мишко Д.О., Ковтуненко А.В.....	146
ПРИЛАД РАДІАЦІЙНОЇ РОЗВІДКИ НА НОВИХ ПРИНЦИПАХ ПЕРЕДАЧІ ІНФОРМАЦІЇ	
Запорожець І.В., Тилічко І.В.....	147
БЕЗПЕКА КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ В УМОВАХ СУЧАСНИХ ЗАГРОЗ	
Кандиба О.О., Гончаров Є.І.....	149
ВЗВОД У ШТУРМОВІЙ ГРУПІ	
Карпенко В.О., Бородін С.В.....	151
МАРКСМЕН – ПІХОТНИЙ СНАЙПЕР	
Клабан Ю.М., Опенько П.В., Титаренко О. Б.....	153
ОБҐРУНТУВАННЯ РЕКОМЕНДАЦІЙ ЩОДО УДОСКОНАЛЕННЯ УПРАВЛІННЯ БЕЗПІЛОТНИМИ ЛІТАЛЬНИМИ АПАРАТАМИ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ В ОПЕРАЦІЯХ	
Ковальчук Є. О., Пристінський Р. В.....	154
ПОРЯДОК ДІЙ ГРУПИ У РАЗІ ЗАСТОСУВАННЯ ПРОТИВНИКОМ ГРАНАТИ В ОБМЕЖЕНОМУ ПРОСТОРІ	
Лелюк М.С., Сидоренко І.І.....	156
ГРАФІЧНИЙ СПОСІБ ВИРІШЕННЯ КОНФЛІКТНОЇ СИТУАЦІЇ ПРИ ПЛАНУВАННІ ВІЙСЬКОВОЇ ГРИ 2 НА 3 У МІШАНИХ СТРАТЕГІЯХ	
Лепеха Б.С., Романюк В.А.....	157
ПІДВИЩЕННЯ ТОЧНОСТІ ВИМІРЮВАНЬ КОНЦЕНТРАЦІЇ ВИБУХОВИХ РЕЧОВИН МЕТОДАМИ ЛАЗЕРНОГО ДИСТАНЦІЙНОГО ЗОНДУВАННЯ	
Лось Р.С., Карпенко С.І.....	159
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ ДО РОЗВІДКИ ОБ'ЄКТА	
Лофицька М.А., Нестеренко О.О.....	160
ОБҐРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ РОЗРОБКИ МЕТОДИЧНИХ РЕКОМЕНДАЦІЙ ТА ПРОГРАМНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДЛЯ ПРИСКОРЕННЯ ПРОВЕДЕННЯ РОЗРАХУНКІВ МАРШЕВИХ МОЖЛИВОСТЕЙ ПІДРОЗДІЛУ (РОЗРАХУНКІВ ПЕРЕВЕЗЕНЬ ПІДРОЗДІЛУ)	
Мельничук Р.М., Тріщун Р.М.....	162
ОСОБЛИВОСТІ УРБАНІЗОВАНОГО СЕРЕДОВИЩА У БОЮ	
Ніколаєнко О.С., Шерстюк А.Д.....	163
АНАЛІЗ СИСТЕМ ІМІТАЦІЇ СТРІЛЬБИ ДЛЯ ПІДГОТОВКИ ПІДРОЗДІЛІВ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ДО ДІЙ В МІСЬКИХ УМОВАХ	
Проценко О.В., Мяло В.М.....	165
ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ ОЗБРОЄННЯ І ВІЙСЬКОВОЇ ТЕХНІКИ НА ЗАЛІЗНИЧНОМУ РУХОМОМУ СКЛАДІ	

Пукеца Н.П., Бутко Р.В.	168
ОСОБЛИВОСТІ ПІДГОТОВКИ ПІДРОЗДІЛІВ ДО ВИКОНАННЯ БОЙОВИХ ЗАВДАНЬ В УМОВАХ МІННОЇ ВІЙНИ	
Рожков І.В. Федоренко В.Р.	169
ДІЇ В НОЧІ ТА В УМОВАХ ОБМЕЖЕНОГО БАЧЕННЯ	
Ротань К.О., Євтушок В.А., Мельніков Р.С.	170
АКТУАЛЬНІСТЬ РАДІОЕЛЕКТРОННОЇ БОРОТЬБИ (РЕБ) ЯК КЛЮЧОВОГО ЕЛЕМЕНТА БОЙОВИХ ДІЙ	
Салашний В.В. Карпенко С.І.	171
ТЕХНОЛОГІЯ ЗБОРУ ТА АНАЛІЗУ ДАНИХ З ВІДКРИТИХ ДЖЕРЕЛ У ВІЙСЬКОВИХ ЦІЛЯХ	
Сидоренко Я.О., Єфіменко М.В.	172
ПОРЯДОК ПІДГОТОВКИ ДО ШТУРМОВИХ ДІЙ ТРАНШЕЙ ПРОТИВНИКА	
Сидоренко Я.О., Купін С.П.	173
ОСОБЛИВОСТІ ТАКТИКИ БОЙОВИХ ДІЙ ПІДРОЗДІЛІВ СИЛ ОБОРОНИ УКРАЇНИ У БОРОТЬБИ З БОЙОВИМИ БРОНЬОВАНИМИ МАШИНАМИ РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ	
Симітко С.О., Перепелиця Ю.Л., Щипанський П. В.	175
ДО ПРОБЛЕМИ ВИЯВЛЕННЯ ТА НЕЙТРАЛІЗАЦІЇ ЗАГРОЗ ДІЙ БЕЗПІЛОТНИХ ЛІТАЛЬНИХ АПАРАТІВ МАЛИХ РОЗМІРІВ	
Сисюк Д.В., Кашмар О.І.	177
НОВИЙ СПОСІБ БЛИЖНЬОЇ РОЗВІДКИ ТА ВІЗУАЛЬНОГО СУПРОВОДУ БПЛА ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ БОЙОВИХ ЗАВДАНЬ МАЛИМИ ГРУПАМИ	
Стишук М.С., Біляк Д.В.	179
АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ПІДГОТОВКИ ДО ДІЙ У СКЛАДІ МАЛИХ БОЙОВИХ ГРУП В УМОВАХ ПОВНОМАСШТАБНОЇ ВІЙНИ	
Хархаров Д.Е., Черкашин С.Д.	181
ВЕДЕННЯ БОЮ ВНОЧІ ПІДРОЗДІЛАМИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ НА ТАКТИЧНОМУ РІВНІ (ВЗВОД)	
Шпатар В.О., Сабодаш А.А.	183
АНАЛІЗ БОЙОВОГО ЗАСТОСУВАННЯ БЕЗПІЛОТНИХ ЛІТАЛЬНИХ АПАРАТІВ ЗІ СЛУЖБОВИМИ СОБАКАМИ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ БОЙОВИХ ЗАВДАНЬ	
Шпатар В.О., Хорошун В.П.	185
ВПОРЯДКУВАННЯ ТА РОЗРОБКА НОВОГО ПОРЯДКУ РОБОТИ КОМАНДИРА РОТИ (ВЗВОДУ, ВІДДІЛЕННЯ) СИЛ ОБОРОНИ УКРАЇНИ, НА ПІДСТАВІ ПРОЦЕДУРИ ПЛАНУВАННЯ БОЮ (ТЛР) КОМАНДИРА РОТИ (ВЗВОДУ, ВІДДІЛЕННЯ), ЩО ЗАСТОСОВУЄТЬСЯ В КРАЇНАХ НАТО ТА БОЙОВИХ СТАТУТІВ МЕХАНІЗОВАНИХ І ТАНКОВИХ ВІЙСЬК СУХОПУТНИХ ВІЙСЬК ЗСУ	
Щербань В.Г., Панченко О.Г.	188
МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ЗАСОБАМИ РАДІАЦІЙНОГО, ХІМІЧНОГО, БІОЛОГІЧНОГО ЗАХИСТУ. ВПРОВАДЖЕННЯ СУЧАСНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ПРИЛАДІВ У СИСТЕМУ РАДІАЦІЙНОГО, ХІМІЧНОГО, БІОЛОГІЧНОГО ЗАХИСТУ	
Яковенко І.О., Мясников В.О.	190
ЗАСТОСУВАННЯ ПРОГРАМНОГО КОМПЛЕКСУ «КРОПИВА» В ПІДРОЗДІЛАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	

Яковенко І.О. Мясников В.О.....	192
РОЛЬ СИСТЕМИ СИТУАЦІЙНОЇ ОБІЗНАНОСТІ DELTA В ПІДРОЗДІЛАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	

ПІДСЕКЦІЯ 2.3

ВІЙСЬКОВИЙ ЗВ'ЯЗОК ТА ІНФОРМАТИЗАЦІЯ В ПІДРОЗДІЛАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ТА ІНШИХ ВІЙСЬКОВИХ ФОРМУВАННЯХ І ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНАХ УКРАЇНИ, СЛУЖБОВО-БОЙОВЕ ЗАСТОСУВАННЯ БЕЗПІЛОТНИХ СИСТЕМ

Абрабасєв М.А. Куйбіда Н.С. Соловйова Т.В.....	194
ІНФОРМАЦІЙНА БЕЗПЕКА В СИСТЕМАХ УПРАВЛІННЯ БЕЗПІЛОТНИМИ КОМПЛЕКСАМИ СИЛ ОБОРОНИ УКРАЇНИ	
Аракелян С.О., Глушенко М.О.....	196
ПЛАНУВАННЯ ТА ОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗАХОДИ ЩОДО ПЕРЕВЕДЕННЯ ТЕХНІКИ ЗВ'ЯЗКУ НА ЛІТНЮ (ЗИМОВУ) ЕКСПЛУАТАЦІЮ	
Галас П.І., Казіміров О.О.....	198
РОЛЬ ЗАСОБІВ РАДІОЕЛЕКТРОННОЇ БОРОТЬБИ У СУЧАСНОМУ БОЮ	
Карась І.М., Демченко О.М.....	199
ЗАСТОСУВАННЯ FPV-ДРОНІВ З ОПТОВОЛОКОННИМ УПРАВЛІННЯМ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ СТІЙКОСТІ ДО ЗАСОБІВ РАДІОЕЛЕКТРОННОЇ БОРОТЬБИ У БОЙОВИХ УМОВАХ	
Корненко О. Ю., Свечков О. Л.....	201
ВИКОРИСТАННЯ ПСЕВДОВИПАДКОВОГО ПЕРЕСТРОЮВАННЯ РОБОЧИХ ЧАСТОТ У РАДІОМЕРЕЖАХ ВІЙСЬКОВОГО ПРИЗНАЧЕННЯ	
Костюк Б.М., Масич В.В., Мироненко О.В.....	203
ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ БЕЗПІЛОТНИХ СИСТЕМ ЗА ДОПОМОГОЮ КВАНТОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ ДЛЯ МІСЬКОЇ РОЗВІДКИ	
Кошук А. В., Флорін О.П.....	205
МОДЕЛЬ ВІРТУАЛЬНОГО РАДІОПРИЙМАЧА В СЕРЕДОВИЩІ NI MULTISIM	
Крайтор І. В., Ткаченко К. М.....	207
РОЛЬ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ В СУЧАСНИХ ЗБРОЙНИХ КОНФЛІКТАХ	
Ломакін Є.В., Соловйова Т.В.....	208
АНАЛІЗ ЗАСТОСУВАННЯ БЕЗПІЛОТНИХ ЛІТАЛЬНИХ АПАРАТІВ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ БОЙОВИХ ЗАВДАНЬ	
Макієнко Я. С., Мороховський М.Л.....	211
АНАЛІЗ ДОСВІДУ ЗАСТОСУВАННЯ БЕЗПІЛОТНОГО КОМПЛЕКСУ ТАКТИЧНОГО КЛАСУ ТИПУ АСУ-1 «ВАЛЬКІРІЯ» ПІДРОЗДІЛАМИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Матях С.Є., Майборода І.М.....	212
ЗАСТОСУВАННЯ АНТЕН ДЛЯ АНТИДРОНОВИХ РУШНИЦЬ	
Мондок Н.Р., Власов К.В.....	214
ФШИНГОВЕ ШАХРАЙСТВО ТА ЗАХОДИ ПРОТИДІЇ	
Мужайло Ю.Ф., Пасічник А.В.....	216
АНАЛІЗ СУПУТНИКОВИХ СИСТЕМ ЯКІ ВИКОРИСТОВУЮТЬСЯ ПІДРОЗДІЛАМИ НГУ	

Наумчук Р. М., Мороховський М.Л.	218
АНАЛІЗ ДОСВІДУ ЗАСТОСУВАННЯ БЕЗПЛОТНОГО КОМПЛЕКСУ ТАКТИЧНОГО КЛАСУ ТИПУ «ЛЕЛЕКА-100» ПІДРОЗДІЛАМИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Погонішев Д.М., Солодовник В.І.	220
МЕТОД ПІДВИЩЕННЯ ШВИДКОСТІ ПЕРЕДАЧІ ДАНИХ НА ОСНОВІ АГРЕГАЦІЇ БЕЗПРОВОДОВИХ КАНАЛІВ МІЖ МАРШРУТИЗАТОРАМИ	
Погоня Д.М., Малюк В.Г.	222
ВИКОРИСТАННЯ МЕРЕЖЕВИХ ТЕХНОЛОГІЙ У НАУКОВИХ ДОСЛІДЖЕННЯХ	
Поповіченко О.А., Глушенко М.О.	224
ВИКОРИСТАННЯ СУЧАСНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОХОРОНІ ПЕРИМЕТРА	
Рожок М.Ю., Білашко Д.С., Мироненко О.В.	226
ВИКОРИСТАННЯ БЕЗПЛОТНИХ СИСТЕМ ДЛЯ РОЗВІДКИ ТА СПОСТЕРЕЖЕННЯ В УМОВАХ МІСЬКОЇ МІСЦЕВОСТІ	
Романов М.Є., Солодовник В.І.	228
СПОСОБИ РЕЗЕРВУВАННЯ ТА АГРЕГАЦІЇ КАНАЛІВ ЗВ'ЯЗКУ У СУЧАСНИХ ЕЛЕКТРОННИХ КОМУНІКАЦІЙНИХ МЕРЕЖАХ	
Рябошапко В.Г., Чорноус В.Д.	230
ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ ВПРОВАДЖЕННЯ НАВЧАЛЬНИХ МОДУЛІВ РОБОТИ З БПЛА В КУРС ОПЕРАТИВНО-ТАКТИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ ДЛЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ	
Рябченко О. О., Свечков О. Л.	232
СПОСОБИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СУМІСНОСТІ РАДІОМЕРЕЖ РІЗНИХ РІВНІВ ТА ПРИЗНАЧЕННЯ	
Самсонов В.Ю., Федосєєва А.О.	234
ВИКОРИСТАННЯ СУЧАСНИХ ІТ-НАПРЯМКІВ У ВІЙСЬКОВІЙ СФЕРІ	
Сапожников В.В., Флорін О.П.	236
МЕТОДИКА ВИЗНАЧЕННЯ ПРАЦЕЗДАТНОСТІ ТА ОСНОВНИХ ХАРАКТЕРИСТИК РАДІОСТАНЦІЇ HARRIS RF-7800H-MP	
Сирота О.М., Ковальов І.В.	237
ПІДХІД ЩОДО СИСТЕМИ ІНФОРМАЦІЙНО-АНАЛІТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ПРИ ВИКОНАННІ ЗАВДАНЬ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	
Скляр В. О., Свечков О. Л.	238
АНАЛІЗ СПОСОБІВ ДИСТАНЦІЙНОГО УПРАВЛІННЯ РАДІОСТАНЦІЯМИ	
Угольниченко А. М., Власов К.В.	239
ЦИФРОВА ГІГІЄНА СМАРТФОНА (ПЛАНШЕТУ)	
Фросіняк С.С., Лазарев В.Д.	241
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДАЛЕКОГО ЗАХИЩЕНОГО УКХ РАДІОЗВ'ЯЗКУ В ТАКТИЧНІЙ ЛАНЦІ	
Шинкарьов Я.О., Мороховський М.Л.	243
АКТУАЛЬНІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ FPV-ДРОНІВ ПІДРОЗДІЛАМИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Штиба М.В., Майборода І.М.	244
АНАЛІЗ ЗАСТОСУВАННЯ ВІНОСНИХ АНТЕН ДЛЯ ДРОНІВ	

Шулик Д.П., Свечков О. Л.	246
ВИКОРИСТАННЯ MANET ПРИ ПОБУДОВІ РАДІОМЕРЕЖ ВІЙСЬКОВОГО ПРИЗНАЧЕННЯ	
Щербаченко О.Ю., Смирнов О.Г.	248
ІНТЕГРАЦІЯ АНАЛІТИЧНИХ ФУНКЦІЙ ВІДЕОСПОСТЕРЕЖЕННЯ В ДІЯЛЬНІСТЬ ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИН НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ТА ЗАСТОСУВАННЯ АЛГОРИТМІВ КОМП'ЮТЕРНОГО ЗОРУ	
Щербина К.М., Солодовник В.І.	250
СПОСОБИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІДМОВОСТІЙКОСТІ ЕЛЕКТРОННОЇ КОМУНІКАЦІЙНОЇ МЕРЕЖІ НА ОСНОВІ ПРОТОКОЛІВ МАРШРУТИЗАЦІЇ	

ПІДСЕКЦІЯ 2.4

ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ФІЗИЧНОЇ ПІДГОТОВЛЕНOSTІ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ В ПІДРОЗДІЛАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ

Ломовських М.Г., Потіхенський А.І.	253
ФІЗИЧНА ПІДГОТОВЛЕНІСТЬ ТА МЕДИЧНІ ЧИННИКИ: ЗНАЧЕННЯ БІОЛОГІЧНИХ ЕЛЕМЕНТІВ ДЛЯ ДОСЯГНЕННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ	
Макогон В. Д., Зусько Б. В.	255
РЕКОМЕНДАЦІЇ ЩОДО ЗБІЛЬШЕННЯ КІЛЬКОСТІ ПОВТОРЕНЬ ПІДТЯГУВАННЯ НА ПЕРЕКЛАДИНІ	
Онда В.В., Куртов А.І.	257
ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ФІЗИЧНОЇ ПІДГОТОВЛЕНOSTІ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ В ПІДРОЗІДЛАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Пастушенко О. М., Оленченко В. В.	259
РОЛЬ ФІЗИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ У ФОРМУВАННІ ПСИХОЛОГІЧНОЇ ГОТОВНОСТІ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ НГУ ДО ВИКОНАННЯ СЛУЖБОВО-БОЙОВИХ ЗАВДАНЬ	
Штиба М. В., Бондаренко Я. М.	261
ПОКРАЩЕННЯ ШВИДКІСНИХ ПОКАЗНИКІВ ЗА РАХУНОК СИЛОВИХ ТРЕНУВАНЬ	

СЕКЦІЯ № 3

«АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ЛОГІСТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СИЛ СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ ТА ОБОРОНИ УКРАЇНИ: СУЧАСНИЙ СТАН, ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

ПІДСЕКЦІЯ 3.1

«АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ЩОДО ЕКСПЛУАТАЦІЇ ТА ВІДНОВЛЕННЯ АВТОБРОНЕТАНКОВОЇ ТЕХНІКИ СИЛ СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ ТА ОБОРОНИ УКРАЇНИ»

Авдєєв І Є., Шаша І.К.	264
МЕТОД ВИБОРУ ДІАГНОСТИЧНИХ ПАРАМЕТРІВ ТА ОБГРУНТУВАННЯ НОРМАТИВІВ ЕКСПЛУАТАЦІЙНОЇ БЕЗПЕКИ ТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ	
Агапов Д.О., Деледивка Д.В., Коломицев В.М.	266
АНАЛІЗ БУДОВИ ВАНТАЖНИХ АВТОМОБІЛІВ: ТЕХНІЧНІ РІШЕННЯ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ТА НАДІЙНОСТІ	
Алексєєв О.Р., Кондратенко О.М.	268
АНАЛІЗ СУЧАСНИХ КОНСТРУКЦІЙ І ПОКАЗНИКІВ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ АВТОТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ З ГІБРИДНИМ ТА ЕЛЕКТРИЧНИМ ПРИВОДОМ РУШІЯ, ПРИДАТНИХ ДЛЯ ВИКОРИСТАННЯ У ЯКОСТІ ПОЖЕЖНИХ І АВАРІЙНО-РЯТУВАЛЬНИХ АВТОМОБІЛІВ	
Бабенко О.О., Маренко Г.М.	269
РОЗРОБКА АВТОБУСА З ГІБРИДНОЮ СИЛОВОЮ УСТАНОВКОЮ	
Безпалько Ю.В., Калінін П.М.	270
ДО ПИТАННЯ ПІДВИЩЕННЯ ПЛАВНОСТІ ХОДУ СИЛОВИХ ЕВОЛЬВЕТНИХ ЗУБЧАСТИХ ПЕРЕДАЧ АВТОМОБІЛІВ	
Безпалько Ю.В., Семенченко С.В.	271
ВСТАНОВЛЕННЯ КРАНУ РІВНЯ ПІДЛОГИ З ПНЕВМАТИЧНИМИ ПОДУШКАМИ В БРОНЬОВАНІ КОЛІСНІ МАШИНИ	
Боголюбов Є.В., Нечипоренко В.М.	273
КРИТЕРІЙ ВИБОРУ РАЦІОНАЛЬНОГО З'ЄДНАННЯ З НАТЯГОМ У СИСТЕМАХ АВТОМАТИЗОВАНОГО ПРОЕКТУВАННЯ	
Горбунова Л.О., Онопрейчук Д.В.	275
ПІДВИЩЕННЯ КОМПРЕСІЇ ДВИГУНА ВНУТРІШНЬОГО ЗГОРЯННЯ ШЛЯХОМ ВПЛИВУ НА МОТОРНУ ОЛИВУ ЕЛЕКТРОСТАТИЧНОГО ПОЛЯ	
Довганюк Р.О., Яковлєв О.В.	276
УДОСКОНАЛЕННЯ ТЕХНІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЧАСТИН І ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Дьомінов І.Л., Волков П.Ю.	277
ОПТИМІЗАЦІЯ ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО МОНІТОРИНГУ ТА АНАЛІЗУ ДІАГНОСТИЧНИХ ДАНИХ У КОМЕРЦІЙНИХ АВТОПАРКАХ	
Жарко А.М., Черненко П.В.	278
АНАЛІЗ ПОЛОМОК ТРАНСМІСІЇ ВІЙСЬКОВОЇ АВТОМОБІЛЬНОЇ ТЕХНІКИ	
Іванов О.А., Бойков І.В.	279
ДОСЛІДЖЕННЯ ПИТАННЯ ПРО ВІДНОВЛЕННЯ ВІЙСЬКОВОЇ АВТОМОБІЛЬНОЇ ТЕХНІКИ ЗА ДОПОМОГОЮ ЗВАРЮВАЛЬНИХ РОБІТ	
Карпенко К.М., Кондратенко О.М.	280
АНАЛІЗ НОМЕНКЛАТУРИ ТЕХНІЧНИХ РІДИН ТА МАТЕРІАЛІВ ДЕТАЛЕЙ ОДИНИЦЬ ПОЖЕЖНОЇ ТА АВАРІЙНО-РЯТУВАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ ТА ПРИДАТНОСТІ ЇХ ДО УТИЛІЗАЦІЇ ПІСЛЯ ВИЧЕРПАННЯ ТЕРМІНУ СЛУЖБИ, ПРИ РЕМОНТІ/ОБСЛУГОВУВАННІ АБО ПРИ АВАРІЇ	
Картавенко М.А., Кондратенко О.М.	282
АНАЛІЗ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ І ЗДОРОВ'Я РЯТУВАЛЬНИКА ЧИННИКІВ ШУМУ І ВІБРАЦІЇ ПРИ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ПОЖЕЖНОЇ ТА АВАРІЙНО- РЯТУВАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ	

Кириченко І.А., Кондратенко О.М.	283
АНАЛІЗ ТЕХНІКО-ЕКОНОМІЧНИХ ТА ЕКОЛОГІЧНИХ ПОКАЗНИКІВ РОБОТИ ПОРШНЕВИХ ДВИГУНІВ ВНУТРІШНЬОГО ЗГОРЯННЯ ОДИНИЦЬ ПОЖЕЖНОЇ ТА АВАРІЙНО-РЯТУВАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ	
Кисельов Р.О., Нечипоренко В.М.	284
ОЦІНКА ПРАЦЕЗДАТНОСТІ ЗУБЧАСТИХ КОЛІС ПРИВОДУ ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОГО МЕХАНІЗМУ В ДВИГУНАХ ВНУТРІШНЬОГО ЗГОРЯННЯ	
Коваленко І.О., Котов Д.О.	286
ПРОПОЗИЦІЇ З МОДЕРНІЗАЦІЇ ОБЛАДНАННЯ ЕВАКОТЯГАЧА УРАЛ-4320 КЕТ-Л	
Кондрик С.А., Страшний І.Л.	287
ДОСЛІДЖЕННЯ РАЦІОНАЛЬНИХ ПАРАМЕТРІВ ПІДВІСКИ З НЕМЕТАЛЕВИМИ ПРУЖНИМИ ЕЛЕМЕНТАМИ	
Кришень О.І., Єльчанінов О.Д.	288
ЗАСТОСУВАННЯ МАТЕМАТИЧНОГО МОДЕЛЮВАННЯ ДЛЯ ДОСЛІДЖЕННЯ ЧИННИКІВ, ЯКІ ВПЛИВАЮТЬ НА ЕФЕКТИВНІСТЬ ЕКСПЛУАТАЦІЇ	
Кришень О.І., Мірошник М.В., Сергієнко М.С., Калінін П.М.	290
МАТЕМАТИЧНЕ МОДЕЛЮВАННЯ ПЕРЕХІДНИХ ПРОЦЕСІВ В ЗЧЕПЛЕННІ АВТОМОБІЛЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ	
Крумаленко Д.В., Афанасьєв В.В.	291
СПОСОБИ НАРОЩУВАННЯ ВОГНЕВОЇ ПОТУЖНОСТІ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Кулявець Г.В., Шаповалов О.І.	292
ОЦІНКА ПРОВЕДЕННЯ РЕМОНТУ ВІЙСЬКОВОЇ ТА СПЕЦІАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ АГРЕГАТНИМ МЕТОДОМ В ПОЛЬОВИХ УМОВАХ	
Кухоцький Я.О., Ступачук О.О.	294
ОСОБЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ЗАХОДІВ БЕЗПЕКИ НА ЗАНЯТТЯХ З ВОГНЕВОЇ ПІДГОТОВКИ	
Мазур М.Р., Літвінов О.В.	295
ОСОБЛИВОСТІ МЕТОДИК ВИЗНАЧЕННЯ ДИНАМІЧНИХ (ТЯГОВИХ) ПОКАЗНИКІВ ВІЙСЬКОВОЇ АВТОМОБІЛЬНОЇ ТЕХНІКИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ПІД ЧАС ПРИЙМАЛЬНИХ ВИПРОБУВАНЬ	
Малішевський Е.В., Цебрюк І.В.	297
ПОКРАЩЕННЯ ПЛАНУВАННЯ, ОБЛІКУ І ЗВІТНОСТІ З ПИТАНЬ ЕКСПЛУАТАЦІЇ БРОНЕТАНКОВОЇ ТЕХНІКИ	
Новак В.О., Ляшко О.М., Сіроус О.М.	299
ВИКОРИСТАННЯ ДІАГНОСТИЧНОЇ ІНФОРМАЦІЇ ПРО ТЕХНІЧНИЙ СТАН ТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ ПРИ ПРОГНОЗУВАННІ РІВНЯ ЇХ ЕКСПЛУАТАЦІЙНОЇ НАДІЙНОСТІ	
Новак В.О., Сало В.А.	300
РОЗРАХУНОК НАПРУЖЕНО-ДЕФОРМОВАНОГО СТАНУ ПРУЖНИХ ЕЛЕМЕНТІВ КОНСТРУКЦІЙ ВІЙСЬКОВОЇ ТЕХНІКИ ІЗ НЕОДНОРІДНИХ МАТЕРІАЛІВ	
Парахненко І.А., Літвінов О.В.	302
УДОСКОНАЛЕННЯ ОБЛІКУ АВТОМОБІЛЬНОЇ СЛУЖБИ У ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	

Парфенюк Д.М., Семенченко С.В.	303
ШЛЯХИ ПОКРАЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ВІДНОВЛЕННЯ БРОНЕТАНКОВОГО ОЗБРОЄННЯ І ТЕХНІКИ В НАЦІОНАЛЬНІЙ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Підкопай А.В., Склярів М.В.	305
ДО ПИТАННЯ ВИКОРИСТАННЯ ДИЗЕЛЬНИХ ДВИГУНІВ НА АВТОБРОНЕТАНКОВІЙ ТЕХНІЦІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Пінчук О.В., Баглай М.В.	307
СУЧАСНІ ПРОБЛЕМИ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ТА ВІДНОВЛЕННЯ АВТОБРОНЕТАНКОВОЇ ТЕХНІКИ СИЛ СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ ТА ОБОРОНИ УКРАЇНИ	
Повар С.В., Іванченко О.В.	308
ШЛЯХИ ПІДВИЩЕННЯ ТЕХНІЧНОЇ ГОТОВНОСТІ БРОНЬОВАНИХ ГУСЕНЕВИХ МАШИН	
Попіль О.В., Фисун В.В.	310
РОЗРОБКА ПРОПОЗИЦІЙ З БЕЗПЕЧНОЇ ЕВАКУАЦІЇ ТА ПРИСКОРЕНОГО РЕМОНТУ АВТОМОБІЛЬНОЇ ТЕХНІКИ В БОЙОВИХ УМОВАХ	
Просвіт Ю.Д., Черненко П.В.	311
АВТОМОБІЛІ MAN TGS НА ШАСІ 4x4 ТА 6x6 В СУЧАСНІЙ ВІЙНІ, ЇХ ТЕХНІЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ ТА РЕМОНТ	
Старик А.І., Іванченко О.В.	312
УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ ОРГАНІЗАЦІЇ ОБЛІКУ ДТП У ПІДРОЗДІЛАХ, ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИНАХ І З'ЄДНАННЯХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Сиротюк А.В., Гарбар Є.О.	314
НАБУТТЯ ТА ФОРМУВАННЯ НАВИЧОК СТРІЛЬБИ З АВТОМАТИЧНОЇ СТРІЛЕЦЬКОЇ ЗБРОЇ ОСОБОВОГО СКЛАДУ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ В УМОВАХ ВІЙСЬКОВОГО СТАНУ	
Рехліцький М.А., Бондар Є.В.	315
МОЖЛИВІ НАПРЯМИ ПІДВИЩЕННЯ ТЕХНІЧНИХ ХАРАКТЕРИСТИК ТА ЗАХИСТУ БРОНЕТАНКОВОГО ОЗБРОЄННЯ ТА ТЕХНІКИ	
Таранов Є.В., Кондратенко О.М.	317
СИСТЕМА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ДЛЯ ПУНКТІВ НЕЗЛАМНОСТІ	
Ткаченко С.В., Тітаренко О.В.	318
ОСОБЛИВОСТІ ШЛІФУВАННЯ ЖАРОМІЦНИХ СТАЛЕЙ ДЛЯ ВИРОБІВ ПОДВІЙНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ	
Трипольська К.С., Кондратенко О.М.	319
АНАЛІЗ НОМЕНКЛАТУРИ ТА НОРМ ВИТРАТ МОТОРНОГО ПАЛИВА ТА МОТОРНОГО МАСТИЛА ОДИНИЦЬ ПОЖЕЖНОЇ ТА АВАРІЙНО-РЯТУВАЛЬНОЇ ТЕХНІКИ	
Усіченко Л.А., Пістряк П.В.	320
ОСОБЛИВОСТІ ОБСЛУГОВУВАННЯ СТРІЛЕЦЬКОЇ ЗБРОЇ	
Чухліб С.Ф., Боголюбов Ю.В., Калінін П.М.	322
ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ РОБОТИ СУХОГО ЗДВОЄНОГО ЗЧЕПЛЕННЯ АВТОМОБІЛЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ	
Шрамко О.Ю., Онопрейчук Д.В.	323
ТЕХНОЛОГІЧНІ ПРОЦЕСИ ТА СПОСОБИ ВІДНОВЛЕННЯ ДЕТАЛЕЙ АВТОБРОНЕТАНКОВОЇ ТЕХНІКИ	

Шуляк В.С., Литовченко А.О.	325
ЕФЕКТИВНІСТЬ ВИКОРИСТАННЯ КОМБІНОВОГО ЗАХИСТУ БРОНЕТАНКОВОГО ОЗБРОЄННЯ ТА ТЕХНІКИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ В УМОВАХ СЬОГОДЕННЯ	
Якущенко Д.І., Кондратенко О.М.	326
ПІДВИЩЕННЯ РІВНЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ДОМОВОЛОДІНЬ ШЛЯХОМ ЗАСТОСУВАННЯ КОГЕНЕРАЦІЙНИХ УСТАНОВОК В УМОВАХ БЛЕКАУТУ	
Ялинич І.С., Кондратенко О.М.	328
ОЦІНЮВАННЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЕЛЕКТРОГЕНЕРАТОРІВ З ПОРШНЕВИМ ДВЗ З УРАХУВАННЯМ ДЕКАРБОНІЗАЦІЇ	
Miroshnynchenko D., Kondratenko O.	329
DETERMINATION OF SETTINGS OF BREATHING VALVES OF CLOSING ELEMENTS OF RESERVOIRES OF ENTERPRISES FOR STORAGE OF LIQUID FUELS FOR EMERGENCY AND RESCUE VEHICLES	

ПІДСЕКЦІЯ 3.2.

«АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТИЛОВОГО ТА ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ТА ІНШИХ ВІЙСЬКОВИХ ФОРМУВАНЬ В УМОВАХ ОСОБЛИВИХ ПРАВОВИХ РЕЖИМІВ»

Абраменков Д.В., Переход С.В.	331
АНАЛІЗ МОЖЛИВИХ ПРОБЛЕМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИН У ПОЛЬОВИХ УМОВАХ	
Бернавський Д.Ю., Єманов Є.В., Ковальчук Ю.І.	332
ОБґРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ ЩОДО ДОЦІЛЬНОСТІ ВСТАНОВЛЕННЯ У ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИНАХ НГУ СВЕРДЛОВИН	
Бєседін М.О., Крамаренко К.М.	334
ОБЛІКОВО-АНАЛІТИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОЦЕСУ УПРАВЛІННЯ ФІНАНСАМИ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ	
Буковський Н.А., Каплун С.О.	335
УДОСКОНАЛЕННЯ ЛАЗНЕ-ПРАЛЬНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ НГУ В РАЙОНІ ВЕДЕННЯ БОЙОВИХ ДІЙ	
Величко В.К., Каплун С.О.	337
РОЗРОБКА КОНЦЕПТУ СУЧАСНОГО УНІФІКОВАНОГО НАМЕТУ	
Вергелес Р.В., Шаповал О.А.	339
УПРАВЛІННЯ МЕХАНІЗМОМ ЗМІЦНЕННЯ БЮДЖЕТНОЇ БЕЗПЕКИ ЯК ОСНОВА ФІНАНСОВОЇ СТАБІЛЬНОСТІ	
Гавриляк С.А., Семенко Є.Ю.	340
ПРОПОЗИЦІЇ ЩОДО ВПРОВАДЖЕННЯ СУЧАСНИХ ЗАХОДІВ КОНТРОЛЮ ЯКОСТІ ПАЛЬНО-МАСТИЛЬНИХ МАТЕРІАЛІВ У ПІДРОЗДІЛАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Дзюма Р.В., Дерев'янка М.О.	342
ДОСЛІДЖЕННЯ ПРОБЛЕМНИХ ПИТАНЬ ПЕРЕРОБКИ ТА УТИЛІЗАЦІЇ АВТОМОБІЛЬНИХ ШИН	

Дячук М.В., Павленко С.О.	343
АНАЛІЗ ПРИСТРОЇВ ДЛЯ ПРИГОТУВАННЯ ЇЖІ В ПОЛЬОВИХ УМОВАХ ДЛЯ МАЛОЧИСЕЛЬНИХ ГРУП	
Смельянов К.В., Боженко В.О.	345
ОБҐРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ ЩОДО ОРГАНІЗАЦІЇ ВИПІКАННЯ ХЛІБУ В РАЙОНАХ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ ЗА ПРИЗНАЧЕННЯМ У ВИПАДКУ РОЗОСЕРЕДЖЕННЯ НЕЗНАЧНИМИ ГРУПАМИ	
Жавко Я.П., Боженко В.О.	347
ОБҐРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ ЩОДО ОРГАНІЗАЦІЇ ПРИГОТУВАННЯ ЇЖІ В РАЙОНАХ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ ЗА ПРИЗНАЧЕННЯМ У ВИПАДКУ РОЗОСЕРЕДЖЕННЯ НЕЗНАЧНИМИ ГРУПАМИ	
Жилка В.В., Дерев'янюк М.О.	348
ДОСЛІДЖЕННЯ ПРОБЛЕМНИХ ПИТАНЬ ПЛАНУВАННЯ ПОЧАТКУ ПРОЦЕСУ БУДІВНИЦТВА ТА ПІДГОТОВКИ ПРОЄКТНО-КОШТОРИСНОЇ ДОКУМЕНТАЦІЇ	
Зябров К. І., Семенко Є.Ю.	350
СТАН ТЕХНІЧНОГО ТА ТИЛОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ В СУЧАСНИХ УМОВАХ, ОСНОВНІ ПРОБЛЕМИ ТА МОЖЛИВІ ШЛЯХИ ЇХ ВИРІШЕННЯ	
Іванцов В.О., Павленко С.О.	351
РОЗРОБКА ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ФОРМИ З КЕВЛАРОВИМИ ВСТАВКАМИ ДЛЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ЯК ВАЖЛИВИЙ КРОК У ПІДВИЩЕННІ РІВНЯ БЕЗПЕКИ ТА БОЙОВОЇ ЕФЕКТИВНОСТІ	
Калитяк Л.С., Черкашина М.В.	353
УПРАВЛІННЯ ЕКОНОМІЧНОЮ БЕЗПЕКОЮ: ПРІОРИТЕТИ ТА МЕХАНІЗМИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ	
Карбазін Н.Ю., Дерев'янюк М.О.	355
ПІДТРИМАННЯ ТЕХНІЧНИХ ЗАСОБІВ КВАРТИРНО-ЕКСПЛУАТАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ ТИЛУ В СПРАВНОМУ СТАНІ ПІД ЧАС ПЕРЕСУВАННЯ ТА В ХОДІ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ ЗА ПРИЗНАЧЕННЯМ	
Кедровський Б.О., Семенко Є.Ю.	356
ВИКОРИСТАННЯ СУЧАСНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ПРОЦЕСІ ОБЛІКУ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНИХ ЗАСОБІВ ПО СЛУЖБІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПММ НГУ	
Кіях Г.Ю., Каплун Є.О.	357
ВИЗНАЧЕННЯ ТА ОБҐРУНТУВАННЯ СПОСОБІВ ЗБЕРЕЖЕННЯ ПРОДУКТІВ ХАРЧУВАННЯ В РІЗНИХ УМОВАХ СЛУЖБОВО-БОЙОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДРОЗДІЛІВ НГУ З УРАХУВАННЯМ ДОСВІДУ КРАЇН ЧЛЕНІВ НАТО	
Книш В.О., Єманов Є.В., Бурков В.В.	359
ВДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ КОНТРОЛЮ ЯКОСТІ БУДІВЕЛЬНИХ МАТЕРІАЛІВ ПРИ БУДІВНИЦТВІ ОБ'ЄКТІВ ВІЙСЬКОВОГО ПРИЗНАЧЕННЯ	
Козловський В.П., Семенко Є.Ю.	360
ВДОСКОНАЛЕННЯ ЗАХОДІВ З ОРГАНІЗАЦІЇ КОНТРОЛЮ НАЧАЛЬНИКОМ СЛУЖБИ ПАЛЬНО МАСТИЛЬНИХ МАТЕРІАЛІВ ЗА ПРАВИЛЬНИМ ВИКОРИСТАННЯМ ПММ ТА ТЕХНІЧНИХ ЗАСОБІВ СЛУЖБИ З ПММ	

Колесник А.Р., Єманов Є.В., Бурков В.В.	362
УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ ПРОДОВОЛЬЧОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ	
Колосов В.Є., Переход С.В.	364
АНАЛІЗ МОЖЛИВИХ ПРОБЛЕМ УПРАВЛІННЯ ЗАПАСАМИ ТА СКЛАДУВАННЯ В НАЦІОНАЛЬНІЙ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Кухоцький Я.П., Каплун Є.О.	365
ВИЗНАЧЕННЯ ТА ОБҐРУНТУВАННЯ СПОСОБУ ОРГАНІЗАЦІЇ ХАРЧУВАННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НГУ ЗА МЕЖАМИ ПУНКТІВ ПОСТІЙНОЇ ДИСЛОКАЦІЇ В УМОВАХ ДІЇ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ З УРАХУВАННЯМ ДОСВІДУ КРАЇН ЧЛЕНІВ НАТО	
Лучковський В.О., Єманов Є.В., Ковальчук Ю.І.	367
ДОСЛІДЖЕННЯ РОЗВИТКУ ДЕРЖАВНО-ПРИВАТНОГО ПАРТНЕРСТВА ПО НАПРЯМКУ КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА У ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИНАХ НГУ	
Лучковський В.О., Єманов Є.В., Ковальчук Ю.І.	369
ОБҐРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ ЩОДО ВОДОВІДВЕДЕННЯ ТА ОЧИЩЕННЯ СТІЧНИХ ВОД НА ОБ'ЄКТАХ ЧАСТИН І ПІДРОЗДІЛІВ НГУ	
Мадера В.С., Федоренко І.А.	371
ФІНАНСОВИЙ ЛІЗИНГ ТА РЕСТРУКТУРИЗАЦІЯ В УКРАЇНІ: СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ У СФЕРІ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЮ БЕЗПЕКОЮ	
Маркус А.В., Науменко М.О.	372
УПРАВЛІННЯ ПРОЦЕСАМИ ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФОРМУВАННЯ МАТЕРІАЛЬНИХ ЗАПАСІВ НГУ	
Матушак А.В., Павленко С.О.	374
РОЗРОБКА КОНЦЕПТУ МОБІЛЬНОЇ КУХНІ ДЛЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ НГУ В ПОЛЬОВИХ УМОВАХ	
Махлай Р.С., Данченко Ю.М.	375
МЕТОДИ ОЧИЩЕННЯ ТА ЗНЕЗАРАЖЕННЯ ВОДИ В ПОЛЬОВИХ УМОВАХ	
Міщенко Ф.С., Боженко В.О.	377
ОБҐРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ ЩОДО НЕОБХІДНОСТІ ПОСИЛЕНОГО КОНТРОЛЮ ЗА ЛОГІСТИКОЮ «ОСТАННЬОЇ МИЛІ» В ПІДРОЗДІЛАХ НГУ	
Морщук Р.В., Єманов Є.В., Ковальчук Ю.І.	379
ДЕРЖАВНО-ПРИВАТНЕ ПАРТНЕРСТВО У СФЕРІ ЛОГІСТИЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИН НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ В УМОВАХ РЕЛОКАЦІЇ БІЗНЕСУ	
Муц Б.Р., Каплун С.О.	381
РОЗРОБКА КОНЦЕПТУ МОБІЛЬНИХ ТЕХНІЧНИХ ЗАСОБІВ ПОБУТОВОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ ТА РЕМОНТУ РЕЧОВОГО МАЙНА В ПОЛЬОВИХ УМОВАХ ДЛЯ МАЛОЧИСЕЛЬНИХ ГРУП ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ПІДРОЗДІЛІВ НГУ	
Новак В.О., Путро О.О.	383
ОБҐРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ, ЩОДО ВПОРЯДКУВАННЯ ДОКУМЕНТАЛЬНОГО ОФОРМЛЕННЯ ВИТРАТИ ОХОЛОДЖУВАЛЬНИХ НИЗЬКОЗАМЕРЗАЮЧИХ РІДИН ДЛЯ ВІЙСЬКОВОЇ ТЕХНІКИ В ПІДРОЗДІЛАХ НГУ	

Осиповський М.О., Путро О.О.....	385
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ПАЛЬНИМ В УМОВАХ БОЙОВИХ ДІЙ	
Павелчак В.М., Дерев'янка М.О.....	387
НАПРЯМКИ УДОСКОНАЛЕННЯ ОБ'ЄКТІВ КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ЧАСТИН НГУ	
Павленко Б.М., Павленко С.О.....	389
ОСНОВНІ НАПРЯМКИ АВТОМАТИЗАЦІЇ СКЛАДСЬКОГО ОБЛІКУ ТА ВЕДЕННЯ ДОКУМЕНТАЦІЇ ПО СЛУЖБАХ ТИЛУ	
Палій П.В., Путро О.О.....	391
ОБґРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ ЩОДО ВИЗНАЧЕННЯ НОРМ ВИТРАТ ПАЛЬНОГО ТРОФЕЙНИМИ ТА ВОЛОНТЕРСЬКИМИ ЗРАЗКАМИ АВТОТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ ПІДРОЗДІЛІВ НГУ, ЯКІ НЕ ВИЗНАЧЕНІ В КЕРІВНИХ ДОКУМЕНТАХ	
Панцук А.А., Крючков Д.Г., Миронюк С.О., Зубов Д.А.....	392
ВПРОВАДЖЕННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ (AI) У ФОРМАТІ ЗМІЩЕННЯ ПОКАЗНИКІВ ОБЛІКУ ПРОДОВОЛЬЧОЇ СЛУЖБИ У КОНТЕКСТІ ВІЙСЬКОВОЇ ЛОГІСТИКИ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ	
Панченко В.М., Путро О.О.....	395
ОБґРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ ЩОДО ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННЯ РОБІТ, ПОВ'ЯЗАНИХ З КОНТРОЛЕМ ЯКОСТІ ПАЛЬНО-МАСТИЛЬНИХ МАТЕРІАЛІВ У ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИНАХ НГУ	
Презегльований В.М., Переход С.В.....	396
СИСТЕМА ДЕРЖАВНОГО ФІНАНСОВОГО КОНТРОЛЮ В УКРАЇНІ	
Рудаков Д.А., Андрієць Т.В., Маслій О.М., Лобанова О.В.....	398
ДИНАМІКА ТЕНДЕНЦІЇ ЗБЕРІГАННЯ МАТЕРІАЛЬНИХ ЗАСОБІВ ВІЙСЬКОВОЇ ЛОГІСТИКИ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ У ФОРМАТІ МОДЕРНІЗАЦІЇ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ (AI)	
Соколюк Н.В., Єманов Є.В., Бурков В.В.....	400
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ТА БЕЗПЕКИ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ У ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИНАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Стецик В.В., Герасименко В.М.....	402
ФІНАНСОВИЙ МЕНЕДЖМЕНТ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	
Сушинець Д.В., Крамаренко К.М.....	404
УПРАВЛІННЯ ФОРМУВАННЯМ ТА ВИКОРИСТАННЯМ КОШТІВ СПЕЦІАЛЬНОГО ФОНДУ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ	
Твердохліб Д.С., Єманов Є.В., Бурков В.В.....	406
ІННОВАЦІЙНІ ПІДХОДИ ДО РЕЧОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ: ПЕРСПЕКТИВИ ТА ВИКЛИКИ	
Федірцян В.В., Серая А.О., Олло В.П., Буджерак О.І.....	408
ЗАСТОСУВАННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ (AI) У СИСТЕМІ ВІЙСЬКОВОЇ ЛОГІСТИКИ ІЗ МЕТОЮ ОБЛІКУ НЕМЕХАНІЧНОГО ОБЛАДНАННЯ ПРОДОВОЛЬЧОЇ СЛУЖБИ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ	
Федорчук І.І., Каплун Є.О.....	410
ВИЗНАЧЕННЯ ТА ОБґРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ ЩОДО ВДОСКОНАЛЕННЯ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОЇ БАЗИ ПРОДОВОЛЬЧОГО СКЛАДУ ВІЙСЬКОВОЇ ЧАСТИНИ НГУ	

Федотов О.Д., Каплун С.О.	412
МОЖЛИВОСТІ ТА ДОЦІЛЬНІСТЬ ВВЕДЕННЯ ДО НОРМ РЕЧОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ НГУ ІНДИВІДУАЛЬНОГО НАМЕТУ	
Шабалтас Є.С., Переход С.В.	414
ОРГАНІЗАЦІЯ РОБОТИ, ОБЛАШТУВАННЯ, ЗБЕРІГАННЯ ВІЙСЬКОВОГО МАЙНА НОМЕНКЛАТУРИ РЕЧОВОЇ СЛУЖБИ НА СКЛАДАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Щербань В.Г., Каплун Є.О.	416
ВИЗНАЧЕННЯ ТА ОБҐРУНТУВАННЯ СПОСОБІВ ЗАПОБІГАННЯ ВТРАТ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ПІД ЧАС ЇХ ТРАНСПОРТУВАННЯ ТА ЗБЕРІГАННЯ В РІЗНИХ УМОВАХ СЛУЖБОВО-БОЙОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДРОЗДІЛІВ НГУ З УРАХУВАННЯМ ДОСВІДУ КРАЇН-ЧЛЕНІВ НАТО	
Яковініч П.Ю., Боженко В.О.	418
ОБҐРУНТУВАННЯ ПРОПОЗИЦІЙ ЩОДО НЕОБХІДНОСТІ ВПРОВАДЖЕННЯ МОБІЛЬНОЇ ЇДАЛЬНИ В ПУНКТАХ ПОСТІЙНОЇ ДИСЛОКАЦІЇ	

ПІДСЕКЦІЯ 3.3.

«АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТЕХНІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ТА ІНШИХ ВІЙСЬКОВИХ ФОРМУВАНЬ В УМОВАХ ОСОБЛИВИХ ПРАВОВИХ РЕЖИМІВ»

Бобаченко В.О., Лисенко Є.С.	420
АНАЛІЗ ЗАСТОСУВАННЯ СНАЙПЕРСЬКИХ КОМПЛЕКСІВ В РІЗНИХ ВИДАХ БОЙОВИХ ДІЙ	
Грабовий Ю.І., Радіонов Г.О.	421
ДОСЛІДЖЕННЯ МОЖЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ СТОЛПІВ З ПРОГРЕСИВНОЮ КРУТИЗНОЮ НАРІЗІВ У СТРІЛЕЦЬКІЙ ЗБРОЇ	
Гунько Д.О., Муленко О.О.	423
ЗАКОНОМІРНОСТІ ЗНОСУ КАНАЛУ СТОЛА ПРИ ЗАСТОСУВАННІ БОЄПРИПАСІВ ПІСЛЯ ГАРАНТІЙНИХ ТЕРМІНІВ ЗБЕРІГАННЯ	
Доній В.В., Новикова О.О.	425
ПРОЕКТУВАННЯ МОБІЛЬНОЇ СОНЯЧНОЇ ЕЛЕКТРОСТАНЦІЇ ДЛЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АУТОНОМНОГО ЕНЕРГОПОСТАЧАННЯ ВІЙСЬКОВИХ ПІДРОЗДІЛІВ У ПОЛЬОВИХ УМОВАХ	
Зяблов Д.Є., В'ясков В.М.	427
ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ РОЗВИТКУ ВІТЧИЗНЯНОГО РАКЕТНО-АРТИЛЕРІЙСЬКОГО ОЗБРОЄННЯ	
Іващук Є.С., Черніченко Ю.М.	428
ВПЛИВ ТЕМПЕРАТУРИ НА ЕКСПЛУАТАЦІЮ ПРОТИВІДКАТНИХ ПРИСТРОЇВ ГАРМАТ	
Іващук Є.С., Грабовий Ю.І., Колісник А.В.	429
ДОСЛІДЖЕННЯ ТЕХНОЛОГІЇ ТРАНСПОРТУВАННЯ ВІЙСЬКОВОЇ ТЕХНІКИ В УМОВАХ ВИКОРИСТАННЯ ЗАЛІЗНИЧНИХ МЕРЕЖ	
Крушельницький І.Є., Бірюков І.Ю.	431
МЕТОДИКИ ВИЗНАЧЕННЯ МОЖЛИВОСТЕЙ ПІДРОЗДІЛУ НГУ ДЛЯ ЗНАХОДЖЕННЯ ПРОТИВНИКА	

Лебеденко В.А., Солоненко В.В.	433
АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТЕХНІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ТА ІНШИХ ВІЙСЬКОВИХ ФОРМУВАНЬ В УМОВАХ ОСОБЛИВИХ ПРАВОВИХ РЕЖИМІВ	
Лелюк М.С., Куценко С.В.	435
МОДЕРНІЗАЦІЯ ФУНКЦІОНАЛЬНИХ ЕЛЕМЕНТІВ ОЗБРОЄННЯ З УРАХУВАННЯМ ЕКСПЛУАТАЦІЙНИХ ВИМОГ ТА СУЧАСНИХ ТЕХНОЛОГІЙ	
Лозовий І.В., Данченко Ю.М.	436
ХІМІКО-ЕКОЛОГІЧНА ОЦІНКА НЕБЕЗПЕЧНОГО ВПЛИВУ ВИБУХОВИХ РЕЧОВИН ВНАСЛІДОК БОЙОВИХ ДІЙ	
Паляничка С.І., Мартинов І.В.	439
ГРАНАТОМЕТ CARL GUSTAF: УНІВЕРСАЛЬНІСТЬ ТА ЕФЕКТИВНІСТЬ У СУЧАСНИХ ЗБРОЙНИХ КОНФЛІКТАХ, ЗОКРЕМА В РОСІЙСЬКО- УКРАЇНСЬКІЙ ВІЙНІ	
Перожек О.С., Лахно Р.О., Кольєв Д.А., Куценко С.В.	440
РОЗРОБКА ПЛАТФОРМИ FPV-ДРОНА З РІЗНОЮ КОНФІГУРАЦІЄЮ ВУЗЛІВ ТА З'ЄДНАНЬ	
Резник В.О., Марков О.В.	442
АНАЛІЗ ЕФЕКТИВНОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ РІЗНОМАНІТНИХ ТИПІВ ПРИЦІЛІВ ДЛЯ СТРІЛЬБИ ПО ЦІЛЯМ, ЯКІ З'ЯВЛЯЮТЬСЯ ТА РУХАЮТЬСЯ НА РІЗНИХ ВІДСТАНЯХ	
Сіньчук Ю.Д., Торяник Д.О.	444
ЗАСТОСУВАННЯ ПРОТИТАНКОВОГО ГРАНАТОМЕТУ AT4 В УМОВАХ СЬОГОДЕННЯ В УКРАЇНІ	
Судік Д.С., Єльчанінов О.Д.	445
ЗАСТОСУВАННЯ ТЕОРІЇ ГРАФІВ ДО РОЗВ'ЯЗАННЯ ЗАДАЧ ВІЙСЬКОВОЇ ЛОГІСТИКИ	
Усіченко Л.А., Кириченко О.О.	447
ОГЛЯД БОЄПРИПАСІВ, ЩО ВИКОРИСТОВУЮТЬСЯ З БПЛА	
Хархаров Д.Е., Белашов Ю.О.	449
ОПТИЧНІ ПРИЦІЛИ ДО СТРІЛЕЦЬКОЇ ЗБРОЇ: ВИБІР ДЛЯ ПІДРОЗДІЛІВ НГУ	
Шевчик А.О., Радіонов Г.О.	450
ОБґРУНТУВАННЯ ВИБОРУ ІМІТАТОРА ЦІЛІ ДЛЯ ДОСЛІДЖЕННЯ ДІЇ ПОРАЖАЮЧОГО ЕЛЕМЕНТА КІНЕТИЧНОЇ ЗБРОЇ НЕСМЕРТЕЛЬНОЇ ДІЇ	
Шепілов М.О., Абдрахімов О.Ф.	451
НАБУТІ ЕФЕКТИ УРАЖЕННЯ ЦІЛЕЙ В ВІЙНІ УКРАЇНИ З РОСІЄЮ З ПОЧАТКОМ ВТОРГНЕННЯ В 2022 РОЦІ ПРИ ПЛАНУВАННІ ТА ПІДГОТОВКИ ВОГНЕВИХ ЗАВДАНЬ ПІДРОЗДІЛАМ АРТИЛЕРІЇ	
Шпатар В.О., Мігура О.О.	454
СУЧАСНІ ТА ПЕРСПЕКТИВНІ ПОГЛЯДИ НА ПОНЯТТЯ ТЕХНІЧНОГО ДІАГНОСТУВАННЯ І КОНТРОЛЮ ТЕХНІЧНОГО СТАНУ КАНАЛІВ СТВОЛІВ	
Turko N.S., Larshin V.P.	456
MECHATRONIC MOBILE TURRET FOR DETECTION AND TRACKING OF AERIAL OBJECTS	

СЕКЦІЯ № 4
АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ЛІНГВІСТИЧНОГО, ПРАВОВОГО ТА
МОРАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ І
СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНІ ПРОБЛЕМИ СЛУЖБОВО-
БОЙОВОЇ (БОЙОВОЇ) ДІЯЛЬНОСТІ ПЕРСОНАЛУ СЕКТОРУ
БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ УКРАЇНИ

ПІДСЕКЦІЯ 4.1.
СОЦІАЛЬНО-ГУМАНІТАРНІ АСПЕКТИ ПРОФЕСІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
ПЕРСОНАЛУ СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ ТА ОБОРОНИ УКРАЇНИ

Антонюк І.В., Данильченко О.А.	457
ОРГАНІЗАЦІЯ ІНФОРМАЦІЙНОЇ РОБОТИ В НАЦІОНАЛЬНІЙ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Бойко С.О., М'яло В.М.	459
СОЦІАЛЬНИЙ СУПРОВІД ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ТА ЧЛЕНІВ ЇХ РОДИН В НАЦІОНАЛЬНІЙ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Возна Д.В., Пашенко Є.М.	461
ПОБЛЕМАТИКА ПРИТЯГНЕННЯ ДО ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ПРЕДСТАВНИКІВ РОСІЇ, У ДІЯННЯХ ЯКИХ Є ОЗНАКИ ВОЄННИХ ЗЛОЧИНІВ ПРОТИ УКРАЇНИ	
Гринишин Р.О., Непіненко Л.П.	463
ВІЙНА ТА ІДЕНТИЧНІСТЬ	
Жульєв Є.А., Непіненко Л.П.	465
ВІЙНА ЯК ФЕНОМЕН КУЛЬТУРИ	
Зикунова В.О., Васильченко Р.В.	467
ФІЛОСОФСЬКА РЕФЛЕКСІЯ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНИХ ЦІННОСТЕЙ В УКРАЇНСЬКОМУ ОСВІТНЬОМУ ПРОСТОРІ	
Книш І.П., Передерій О.С.	468
РОЛЬ ПОЛЬОВОГО ОФІСУ МІЖНАРОДНОГО КРИМІНАЛЬНОГО СУДУ В УКРАЇНІ	
Косенко Є.І., В'ялик С.С.	470
ОСОБЛИВОСТІ ПІДГОТОВКИ ФАХІВЦІВ ЗА НАПРЯМОМ «ОРГАНІЗАЦІЯ КАДРОВО-ОБЛІКОВОЇ РОБОТИ» У НАЦІОНАЛЬНІЙ АКАДЕМІЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Луканіна К.Ю., Василенко Л.А.	472
МОРАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНА ПІДТРИМКА ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ ЧЕРЕЗ НАЦІОНАЛЬНО-КУЛЬТУРНІ ЦІННОСТІ	
Мізяк Є.О., Данилюк І.М.	474
ДИДАКТИЧНА ТЕХНОЛОГІЯ ПРОДУКТИВНОГО НАВЧАННЯ КУРСАНТІВ РОБОТІ З ОСОБОВИМ СКЛАДОМ У ПІДРОЗДІЛАХ НГУ	
Першина К.В., Керницький О.М.	476
ПРОБЛЕМИ ЛІДЕРСТВА У ВІЙСЬКОВОМУ КОЛЕКТИВІ: ГЕНДЕРНИЙ АСПЕКТ	
Скріпченко П.А., Ільченко О.А.	478
МОВНОКОМУНІКАТИВНА ПОВЕДІНКА В УМОВАХ КОНФЛІКТУ У ВІЙСЬКОВОМУ КОЛЕКТИВІ	

Ти́бінка А.А., Соколовська Ю.В.	480
РЕАЛІЗАЦІЯ ДЕМОКРАТИЧНИХ ПРИНЦИПІВ У ЗВВО ЯК УМОВА МОТИВАЦІЇ НА НАВЧАННЯ	
Ти́бінка А.А., Чепель М.О.	481
АЛГОРИТМИ ВИЯВЛЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНОГО ШУМУ	
Чернетченко А.О., Чупрінова Н.Ю.	483
МУЗИЧНІ ЗАХОДИ РЕАБІЛІТАЦІЇ ВЕТЕРАНІВ В УКРАЇНІ В УМОВАХ ВІЙНИ: ІСТОРИЧНИЙ АНАЛІЗ, НАУКОВЕ ОБҐРУНТУВАННЯ ТА СУЧАСНІ ПІДХОДИ	

ПІДСЕКЦІЯ 4.2.

АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ПСИХОЛОГІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ, ПРОФЕСІЙНОЇ ОСВІТИ ТА ПІДГОТОВКИ ПЕРСОНАЛУ СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ УКРАЇНИ

Аксьонов Б.Р.	485
ПСИХОЛОГІЧНІ ТЕОРІЇ І КОНЦЕПЦІЇ ОСОБИСТІСНОГО ВИБОРУ	
Бойко С.О., Колесников К.Ю.	487
ОСВІТА У ВІЙНІ. ЩО ДАЛІ? РЕСТАВРАЦІЯ ЧИ МОДЕРНІЗАЦІЯ?	
Братуцел О.І., Барко В.В.	490
ПРОФЕСІЙНЕ САМОВИЗНАЧЕННЯ ЯК ОСНОВА ЖИТТЄВОЇ САМОРЕАЛІЗАЦІЇ ОСОБИСТОСТІ	
Богущий Б.В., Андрущенко А.В.	492
ФЕНОМЕН САМОТНОСТІ В УМОВАХ ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ	
Ганачевський Р.А., Пашенко А.О.	494
АДАПТИВНІСТЬ ЯК ПРЕДИТКОР ПСИХОЛОГІЧНОГО БЛАГОПОЛУЧЧЯ ОСОБИСТОСТІ	
Дякова К.О., Товма І.М.	495
ОСОБЛИВОСТІ ВЗАЄМОЗВ'ЯЗКІВ ТЕМПЕРАМЕНТУ З КОМПОНЕНТАМИ ПСИХІЧНОЇ СТРУКТУРИ ОСОБИСТОСТІ	
Живиця Є.В., Слурденко Д.О.	497
АГРЕСІЯ ЯК ПСИХОЛОГІЧНЕ ЯВИЩЕ	
Жук В.О., Харченко С.В.	499
ВАЖЛИВІ АСПЕКТИ ПСИХОЛОГІЧНОГО СУПРОВОДУ	
Забиранник М.М., Андрущенко А.В.	500
РОЛЬ ІНТЕРЕСІВ У РОЗВИТКУ ОСОБИСТОСТІ	
Карпенко В.О., Андрущенко А.В.	502
ПСИХОЛОГІЧНИЙ ВПЛИВ ТРИВОЖНОСТІ НА ОСОБИСТІСТЬ	
Кірносова Б.С., Харченко С.В.	504
ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ	
Кобзар В.Е., Дубовіков І.О., Чернюк О.О., Жумагулов Р.К., Душкін В.Д.	505
ДОСЛІДЖЕННЯ ПРІОРИТЕТІВ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ ПРИ ВИБОРІ ДЖЕРЕЛ ІНФОРМАЦІЇ НАВЧАЛЬНОГО ЗМІСТУ	
Крамаренко М.О., Потіхенський А.І.	507
АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ПСИХОЛОГІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ, ПРОФЕСІЙНОЇ ОСВІТИ ТА ПІДГОТОВКИ ПЕРСОНАЛУ СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ УКРАЇНИ	
Мельник А.І., Харченко С.В.	509
ВПЛИВ ЛІДЕРСЬКОГО СТИЛЮ КОМАНДИРА НА БОЙОВУ ЕФЕКТИВНІСТЬ ВІЙСЬКОВИХ ПІДРОЗДІЛІВ	

Підсумкова науково-практична конференція слухачів, курсантів і студентів

Національна академія Національної гвардії України

24 квітня 2025 р.

Мокрозубова С.О., Тробюк Н.Ю.	511
ПСИХОЛОГІЯ СТРЕСУ ОСОБИСТОСТІ ТА ОСОБЛИВОСТІ ЙОГО ПРОЯВУ	
Моспанова Ю.О., Ларіонов С.О.	512
ЗМІСТ СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНОЇ АДАПТАЦІЇ КУРСАНТІВ ВИЩИХ ВІЙСЬКОВИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ	
Некряч Є.М., Товма І.М.	515
ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ВПЛИВУ СІМ'Ї НА ФОРМУВАННЯ ОСОБИСТОСТІ	
Овчаренко А.С., Пашенко А.О.	517
ОСОБЛИВОСТІ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ ОСОБИСТОСТІ	
Онищук К.І.	519
АНАЛІЗ ЗАРУБІЖНОГО ДОСВІДУ ДОСЛІДЖЕНЬ ВПЛИВУ ВІЙСЬКОВО- ПРОФЕСІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ НА ОСОБИСТІСТЬ	
Пасько М.Г., Барко В.В.	521
.ПРОБЛЕМА ХАРАКТЕРУ У СУЧАСНІЙ ПСИХОЛОГІЇ	
Пендюра А.М., Євпак С.В.	523
РОЛЬ САМОКОНТРОЛЮ У ЗБЕРЕЖЕННІ ПСИХОЕМОЦІЙНОЇ СТІЙКОСТІ ПРОТЕХНІКІВ ДСНС УКРАЇНИ: ТЕОРЕТИЧНИЙ АСПЕКТ	
Ромалійський С.С., Ларіонов С.О.	525
ЗМІСТ ТОЛЕРАНТНОСТІ ЯК ХАРАКТЕРИСТИКИ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ	
Романюк Д.М., Товма І.М.	527
ПСИХОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ ФЕНОМЕНУ РЕФЛЕКСІЇ	
Селезньов М.О., Барко В.В.	529
ПСИХОЛОГІЧНА ТРАВМА ОСОБИСТОСТІ: ПРОЯВИ ТА ШЛЯХИ ПОДОЛАННЯ	
Силук М.В., Ганаба С.О.	530
ПСИХОСОЦІАЛЬНА ДОПОМОГА ЯК ЕЛЕМЕНТ ОСВІТНЬОЇ ПОЛІТИКИ ПІД ЧАС ВІЙНИ	
Скворцов К.С., Пантелєєва О.Я.	531
АНАЛІЗ ВИБОРУ СТИЛЮ КОМАНДУВАННЯ КУРСАНТАМИ ВІЙСЬКОВОГО ВИШУ	
Скріпченко П.А., Слурденко Д.О.	534
ПСИХОЛОГІЧНІ КОНЦЕПЦІЇ ФОРМУВАННЯ І РОЗВИТКУ ЗДІБНОСТЕЙ ОСОБИСТОСТІ	
Слободян М.М., Тробюк Н.Ю.	535
ПСИХОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ АГРЕСІЇ В УМОВАХ ЗБРОЙНОГО КОНФЛІКТУ	
Смаглій А.О., Харченко С.В.	537
РОЛЬ ВІЙСЬКОВОГО ПСИХОЛОГА В ЗАБЕЗПЕЧЕННІ БОЙОВОЇ ГОТОВНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Смірнова А.В., Тробюк Н.Ю.	539
МИСЛЕННЯ ОСОБИСТОСТІ ЯК ПСИХОЛОГІЧНИЙ ФЕНОМЕН В УМОВАХ ТЕХНОЛОГІЧНОГО ПРОГРЕСУ	
Топчило А.В.	541
ОСОБЛИВОСТІ ПСИХОЛОГІЧНОГО ВІДНОВЛЕННЯ ПЕРСОНАЛУ НА БАЗІ КАБІNETІВ ПСИХОЛОГІЧНОГО РОЗВАНТАЖЕННЯ В ПІДРОЗДІЛАХ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ	
Цісар Є.О., Доценко В.В.	543
СТРЕСОСТІЙКІСТЬ ПРАЦІВНИКІВ ПОЛІЦІЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	

Черній О.Р., Пашенко А.О.	545
ПСИХОЛОГІЧНІ ПРОБЛЕМИ РЕГУЛЮВАННЯ ФРУСТРАЦІЙНИХ СТАНІВ ОСОБИСТОСТІ	
Чернолуцький Я.С., Ларіонов С.О.	547
ІНСТРУМЕНТИ В ПОДОЛАННІ СКЛАДНИХ ЖИТТЄВИХ СИТУАЦІЙ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯМИ	
Шевчук Л.П., Харченко С.В.	549
ПСИХОЛОГІЧНА ГОТОВНІСТЬ ДО СЛУЖБОВО-БОЙОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Штифурко Д.П., Харченко С.В.	551
ДОПОМОГА ПСИХОЛОГА ВІЙСЬКОВИМ В АДАПТАЦІЇ ДО ЦИВІЛЬНОГО ЖИТТЯ	
Якунін Л.В., Шевченко Д.О.	553
ПОСТТРАВМАТИЧНИЙ СТРЕСОВИЙ РОЗЛАД: ШЛЯХИ ВИЯВЛЕННЯ ТА ПОДОЛАННЯ СЕРЕД ОСОБОВОГО СКЛАДУ	

ПІДСЕКЦІЯ 4.3.

ПРАВОВІ АСПЕКТИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СЛУЖБОВО-БОЙОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ, ПЕРСПЕКТИВ РОЗВИТКУ НГУ ТА ІНШИХ ВІЙСЬКОВИХ ФОРМУВАНЬ

Борисенко А.О., Орел О.В.	555
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРАВ І СВОБОД ЛЮДИНИ В УМОВАХ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОГО ЗБРОЙНОГО КОНФЛІКТУ	
Жидкова А.М.	556
ЦИВІЛЬНО-ВІЙСЬКОВЕ СПІВРОБІТНИЦТВО НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Кіптілій О.О., Булатін Д.О.	560
КРИМІНАЛЬНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ ЗА ПРАВОПОРУШЕННЯ ПІД ЧАС ПРОХОДЖЕННЯ СЛУЖБИ	
Піскун Є.О., Куртов А.І.	561
ПРАВОВІ ОСНОВИ СЛУЖБОВО-БОЙОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ: СУЧАСНИЙ СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ	
Сотник К.Л., Іваньков О.І.	563
МІЖНАРОДНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ПРОТИДІЇ НЕЛЕГАЛЬНІЙ МІГРАЦІЇ: ДОСВІД УКРАЇНИ ТА ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ	
Тересов Д.Р., Орел О.В.	565
КОРУПЦІЙНІ ПРОЯВИ У ВІЙСЬКОВИХ ФОРМУВАННЯХ УКРАЇНИ	

ПІДСЕКЦІЯ 4.4.

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ПЕРЕКЛАДУ ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ

Akatova M., Monastyrova L.	567
DISCREDITING STRATEGIES IN LAWYERS' SPEECH: SPECIFICS OF ENGLISH-UKRAINIAN TRANSLATION	

Бафян Г.М.	568
TRANSLATION AS A TOOL IN THE CONTEXT OF STRATEGIC COMMUNICATIONS	
Борисов Н.М., Посмітна В.В.	570
ЕФЕКТИВНІ ВИДИ МОВНОГО ВПЛИВУ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ НГУ У ВИКОНАННІ ЗАВДАНЬ З ОХОРОНИ ГРОМАДСЬКОГО ПОРЯДКУ	
Борисов Н.М., Посмітна В.В.	572
ЦИВІЛЬНО-ВІЙСЬКОВЕ СПІВРОБІТНИЦТВО В ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ: ПЕРЕГОВОРНИЙ ВИМІР ГУМАНІТАРНОЇ БЕЗПЕКИ	
Братуцел О.І., Сінна Л.Ю.	574
РОЛЬ СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ У ЗМІЦНЕННІ ІМІДЖУ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Вишинський С.О., Посмітна В.В.	576
КОМУНІКАТИВНІ ЗАСОБИ ПРОТИДІЇ МОБІНГУ СЕРЕД ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ	
Войтенко А.К., Монастирська Л.В.	578
ОСОБЛИВОСТІ РЕПРЕЗЕНТАЦІЇ ОКАЗІОНАЛІЗМІВ У ТЕКСТІ ХУДОЖНЬОЇ ФЕНТЕЗІЙНОЇ ЛІТЕРАТУРИ	
Іванова К.В., Лисичкіна І.О.	580
НАРАТИВ ВІЙНИ В УКРАЇНІ В АНГЛОМОВНИХ МАСМЕДІА	
Калініченко Є.О., Ткач П.Б.	582
ІНСТРУМЕНТИ ЗАЛУЧЕННЯ ЦИВІЛЬНОЇ МОЛОДІ ДО НАВЧАННЯ У ВІЙСЬКОВОМУ ЗАКЛАДІ	
Лимар Я.С., Спільник Т.М.	584
СПЕЦИФІКА АНГЛО-УКРАЇНСЬКОГО ПЕРЕКЛАДУ ОФІЦІЙНОГО САЙТУ МІНІСТЕРСТВА ОБОРОНИ США	
Лофицька М., Єрьоменко І.В.	585
РОЛЬ МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН В ПІДГОТОВЦІ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ	
Мацюк М.М., Посмітна В.В.	587
ЗМІСТ КОНЦЕПТУ «ВІЙНА» В УКРАЇНСЬКИХ МЕДІА У СУЧАСНИХ УМОВАХ	
Подерня Г.Г., Посмітна В.В.	590
ВИДИ МОВНОГО ВПЛИВУ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ ІЗ КОНВОЮВАННЯ	
Полтавченко А.Є., Ткач П.Б.	592
РОЛЬ СОЦМЕРЕЖ ТА ІНТЕРНЕТ-РЕСУРСІВ В ОРГАНІЗАЦІЇ ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА	
Рахуба А.П., Дорошина Л.Ф.	594
МЕХАНІЗМИ ЕФЕКТИВНИХ ВНУТРІШНІХ КОМУНІКАЦІЙ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ: СТРАТЕГІЧНИЙ РЕСУРС	
Романенко Ю.Р., Монастирська Л.В.	596
ВИКОРИСТАННЯ РИТОРИЧНИХ ЗАСОБІВ ДЛЯ СТВОРЕННЯ ПЕРЕКОНЛИВИХ ПОВІДОМЛЕНЬ	
Савицька А.В., Щербина В.В.	598
ОСОБЛИВОСТІ ВІДТВОРЕННЯ ФРАЗЕОЛОГІЧНИХ ОДИНИЦЬ НА ПОЗНАЧЕННЯ ХАРАКТЕРУ ЛЮДИНИ В УКРАЇНСЬКОМУ ПЕРЕКЛАДІ ТВОРІВ ДЖОАН РОУЛІНГ	

Семенець А.В., Щербина В.В.	600
ОСОБЛИВОСТІ ВІДТВОРЕННЯ КОМУНІКАТИВНИХ СТРАТЕГІЙ І ТАКТИК В УКРАЇНСЬКОМУ ПЕРЕКЛАДІ ПОЛІТИЧНИХ ПРОМОВ ДОНАЛЬДА ТРАМПА	
Тихоненко А.А., Ігнатєва А.І.	602
АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ З ПЕРЕКЛАДУ У ВИЩИХ ВІЙСЬКОВИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДАХ	
Тибінка А.А., Лисичкіна О.О.	604
МОВНА ОСОБИСТІСТЬ ВІЙСЬКОВОГО ЛІДЕРА В АСПЕКТІ ПЕРЕКЛАДУ	
Шурма М.С., Підлужна І.А.	606
ФОРМУВАННЯ ТА РОЗВИТОК СУЧАСНОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ ТЕРМІНОЛОГІЇ	

ПІДСЕКЦІЯ 4.5.

ІСТОРИЧНІ АСПЕКТИ ТА НОВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ У ВІЙСЬКОВІЙ ГАЛУЗІ НА МАТЕРІАЛІ ІНШОМОВНИХ ПЕРШОДЖЕРЕЛ

Абричкін І.В., Антонян І.М.	607
ЕТИКА НА ВІЙНІ – МОРАЛЬНИЙ КОМПАС У ВІЙСЬКУ	
Даскалюк С.О., Павлова О.О.	609
СПЕЦИФІКА ВІДТВОРЕННЯ АНГЛОМОВНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ ТЕРМІНОЛОГІЇ УКРАЇНСЬКОЮ МОВОЮ ПІД ЧАС МІЖНАРОДНИХ ВІЙСЬКОВИХ НАВЧАНЬ	
Іванов С.В., Антонян І.М.	611
ОЗБРОЄННЯ ТА ВІЙСЬКОВЕ СПОРЯДЖЕННЯ ДЛЯ УКРАЇНИ	
Кількінов Б.П., Антонян І.М.	614
ТВАРИНИ У ВІЙНІ	
Козарев К.Є., Мудрик О.В.	617
ОРГАНІЗАЦІЯ ІНФОРМАЦІЙНОЇ ТА КІБЕРНЕТИЧНОЇ БЕЗПЕКИ ВІЙСЬКОВИХ ПІДРОЗДІЛІВ	
Кушнір К.В., Антонян І.М.	619
ГІБРИДНА ТАКТИКА	
Лозовий І.В., Романова О.О.	621
ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ПРАВОСВІДОМОСТІ У МАЙБУТНЬОГО ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯ	
Максимкін А.А., Хорошилова Ю.О.	622
ВАЖЛИВІСТЬ ФІЗИЧНОЇ ТА ПСИХОЛОГІЧНОЇ ПІДГОТОВКИ У СПЕЦІАЛЬНИХ ОПЕРАЦІЯХ	
Мельничук Р.В., Романова О.О.	624
ДРОНИ – ДІСВА ЗБРОЯ, ЩО ЗМІНИЛА СУЧАСНУ ВІЙНУ	
Мількевич І.О., Антонян І.М.	625
НАТО І ВІЙНА В УКРАЇНІ	
Мовчан О.С., Березнева І.М.	627
ЕВОЛЮЦІЯ ВІЙСЬКОВОЇ ФОРМИ	
Назаренко М.М., Березнева І.М.	628
МОВА ЖЕСТІВ У ВІЙСЬКОВОМУ КОНТЕКСТІ	
Пуц Б.А., Березнева І.М.	630
ЗНАЧЕННЯ ВІЙСЬКОВОЇ МЕДИЦИНИ В СУЧАСНИХ УМОВАХ	

Соколовський Н.О., Романова О.О.....	632
ВПЛИВ НАСТРОЮ НА ВИКОНАННЯ СЛУЖБОВИХ ОBOB'ЯЗКІВ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯМИ ЗСУ	
Тоток М.В., Антонян І.М.....	633
ВИКОРИСТАННЯ НІМЕЦЬКОЇ ТА УКРАЇНСЬКОЇ ФРАЗЕОЛОГІЇ У ВІЙСЬКОВІЙ СФЕРІ	

ПІДСУМКОВА НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ СЛУХАЧІВ, КУРСАНТІВ І СТУДЕНТІВ

24 квітня 2025 року

Збірник тез доповідей

Відповідальний за випуск: *Р.С. Мельніков*

Комп'ютерне складання і верстання: *Г.С. Самсонова*

Формат паперу 60х84/16. Ум. друк. арк. 38,5. Зам.№ 452

Видавець і виготовлювач Національна академія Національної гвардії України
Свідоцтво про державну реєстрацію ДК № 4794 від 24.11.2014 р.
майдан. Захисників України, 3, м. Харків, 61001